
  OLIMPINĖ PANORAMA   B

2023 M. BALANDIS NR. 4 (164)

BILIETAI Į 
PARYŽIŲ
NET DVIEJŲ RUNGČIŲ OLIMPINIUS 
NORMATYVUS ĮVYKDĘS PLAUKIKAS 
DANAS RAPŠYS TAPO PIRMUOJU 
LIETUVOS SPORTININKU, 
IŠKOVOJUSIU KELIALAPIUS                
Į 2024 M. PARYŽIAUS ŽAIDYNES

2023 M. NR. 8 (168)

YRIAIS Į 
PARYŽIŲ
DVI LIETUVOS BAIDARININKŲ IR 
NET KETURIOS ŠALIES AKADEMINIO 
IRKLAVIMO ĮGULOS PASAULIO 
ČEMPIONATUOSE IŠKOVOJO 
KELIALAPIUS Į OLIMPINES 
ŽAIDYNES



B   OLIMPINĖ PANORAMA   



  OLIMPINĖ PANORAMA   3

4 SKAITYTOJAMS
LTOK PREZIDENTĖS MINTYS

6 KOMANDA
SKIRTINGI, TAČIAU TURINTYS VIENĄ TIKSLĄ

10 ŽVILGSNIS
ĮKVEPIANTIS SEZONAS PRIEŠ OLIMPINIUS METUS

14 TRADICIJA
OLIMPINĖ DIENA ŠIAULIUOSE – YPATINGAIS METAIS

16 ŽAIDYNĖS
DEVINTĄJĮ SEZONĄ PAŽENKLINO NAUJOVĖS

18 IŠ ARTI
TIKSLAS – BENT DU KELIALAPIAI Į PARYŽIŲ

21 PULSAS
OLIMPINIO SPORTO NAUJIENOS

22 TALENTAS
PRALAUŽĖ LEDUS

24 VEIDAS
OLIMPINĖ ČEMPIONĖ: „SUGRĮŽAU JUK NE ŠIAIP SAU“

27 TRENERIS
BIATLONAS VASARĄ IR ŽIEMĄ

30 OVUP
ĮKVĖPTI JAUNIMĄ PADĖS IR OLIMPIEČIAI

32 PROJEKTAS
SPALIS VĖL TAPS OLIMPINIU MĖNESIU

33 KRONIKA
LTOK ĮVYKIŲ DIENORAŠTIS

34 SKAITAU, ŽIŪRIU, KLAUSAU
ATLETĖ DAR GYVENA KONCERTO EMOCIJOMIS

10

18

21

22

24

REDAKTORIUS
Marius Grinbergas

AUTORIAI
Lina Motužytė
Mantas Stankevičius
Mažvydas Laurinaitis
Ieva Marija Černiauskaitė
Marytė Marcinkevičiūtė
Bronius Čekanauskas
Dalia Musteikytė
Dominykas Genevičius

FOTOGRAFAI
Alfredas Pliadis
Kipras Štreimikis

KALBOS REDAKTORĖ
Inga Necelienė

MAKETUOTOJA
Urtė Gimžauskaitė

KONTAKTAI
Olimpiečių g. 15, LT-09200 Vilnius
panorama@ltok.lt

INTERNETO SVETAINĖ
www.ltok.lt

Online ISSN 2351-5899

Jei norite dalytis žurnalo medžiaga 
su savo skaitytojais, privalu 
pranešti, kad informacijos šaltinis – 
„Olimpinė panorama“

VIRŠELYJE
Lietuvos vyrų keturvietė 
baidarė pasaulio čempionate 
Duisburge

Manto Stankevičiaus nuotr.

LIETUVOS TAUTINIO 
OLIMPINIO KOMITETO 
ŽURNALAS
Leidžiamas nuo 2003 m.
Nr. 8 (168), 2023 m.

TURINYS



4   OLIMPINĖ PANORAMA   



  OLIMPINĖ PANORAMA   5

Olimpinis piknikas Prezidentūroje

Rugsėjį grįžtama į darbus, mokyklas, darželius. Su kokio-
mis nuotaikomis LTOK pasitinka naująjį olimpinio švietimo 
sezoną?

Visą vasarą LTOK olimpinio švietimo direkcija intensyviai ruošėsi 
naujam sezonui. Per daug metų šių projektų kartelė iškelta labai 
aukštai, todėl ir dalyvių lūkesčiai nemaži. Kasmet, atsižvelgdami 
į naujausias tendencijas ir aktualiausią mokslinę informaciją, 
stengiamės tobulinti projektus, kad dar efektyviau prisidėtume 
prie fiziškai aktyvesnės visuomenės kūrimo. Mūsų pagrindinis 
tikslas – padėti įvairaus amžiaus vaikams pamilti fizinį aktyvumą 
ir formuoti įprotį judėti. 

Tikiu, kad ne tik mes, bet ir projekto dalyviai nekantriai laukia 
naujo starto.

Kokie projektai laukia dar šiais kalendoriniais metais?

Jau tapo tradicija, kad spalį skelbiame Olimpiniu mėnesiu. Tai 
vienas populiariausių mūsų projektų, kuriame pernai dalyvavo 
per 50 tūkst. pradinukų iš visų Lietuvos savivaldybių, jį įgy-
vendindami kartu su pedagogų ir tėvelių pagalba stengiamės 
vaikus sudominti sveika gyvensena, įkvėpti dar daugiau judėti, 
susipažinti ir susidraugauti su savo emocijomis.

Kiekvienai spalio savaitei bus skirta viena iš keturių temų: fizinis 
aktyvumas, sveika mityba, emocinė sveikata ir kokybiškas 
poilsis. Dalyvaujančių mokyklų pedagogams suteiksime visą 
metodinę medžiagą ir rekomendacijas su informacija, kaip vesti 

fizinio ugdymo pamokas, kaip įkomponuoti projekto veiklas ir 
turinį į kitas pamokas, vesti užsiėmimus tarp pamokų.

Šiuo atveju labai svarbus tėvelių įsitraukimas, todėl jiems taip 
pat ruošiamos rekomendacijos, kaip išjudinti vaikus namuose, 
kaip kartu kokybiškai ilsėtis ir t.t. Registracija į projektą vyksta iki 
rugsėjo 27 d., nuoširdžiai kviečiu nepraleisti šios progos.

Taip pat vis didesne apimtimi vyksta Olimpinių vertybių ugdy-
mo programa. Šiais metais mokymuose dalyvauja ne tik peda-
gogai, bet ir sportininkai, kurie vėliau turės galimybę perteikti 
šias žinias jaunimui. 

Gruodžio pradžioje tradiciškai padėkosime ir apdovanosime 
geriausius fizinio ugdymo mokytojus, ruošimės jau kitais metais 
vyksiančioms Lietuvos mažųjų žaidynėms, Olimpinio švietimo 
forumui, kartu su Britų taryba Lietuvoje vykdomam projektui 
„Svajonių komandos“, fizinio raštingumo modelio pristatymui ir 
kitoms iniciatyvoms.

Projektą „Olimpinis mėnuo“ vėl globos pirmoji ponia Diana 
Nausėdienė. Kiek tai svarbu organizatoriams ir projekto 
dalyviams?

Labai svarbu. Esame be galo dėkingi pirmajai poniai už nuoširdų 
palaikymą skatinant vaikų fizinį aktyvumą ir olimpinių vertybių 
sklaidą Lietuvoje. Jos dėmesys įkvepia nesustoti ir su dar didesniu 
užsidegimu dirbti ne tik mus, bet ir pedagogus, kurių indėlis – 
vienas svarbiausių, siekiant padėti vaikams pamilti judėjimą. 

SKAITYTOJAMS
Roko Lukoševičiaus nuotr.

NAUJAS SEZONAS
RUGSĖJO 1-OJI ŽYMI NE TIK RUDENS PRADŽIĄ IR PIRMĄJĄ NAUJŲ MOKSLO 

METŲ DIENĄ, BET IR NAUJO OLIMPINIO ŠVIETIMO SEZONO STARTĄ. APIE 
RUOŠIAMUS IR NETRUKUS PRASIDĖSIANČIUS PROJEKTUS „OLIMPINĖ 

PANORAMA“ KALBĖJOSI SU OLIMPINE ČEMPIONE, LTOK PREZIDENTE DAINA 
GUDZINEVIČIŪTE. 



6   OLIMPINĖ PANORAMA   

SKIRTINGI, TAČIAU 
TURINTYS VIENĄ TIKSLĄ
PRIEŠ STARTĄ ARTŪRAS MĖGSTA PABŪTI VIENAS, SIMONAS NEPRARANDA 

GEROS NUOTAIKOS, MINDAUGAS VISKĄ PLANUOJA IR VIZUALIZUOJA, O 
IGNAS KAUPIASI SUNKIAM DARBUI – TAI LIETUVOS KETURVIETĖS BAIDARĖS 

ĮGULA, KURI SUKŪRĖ ISTORIJĄ.
MANTAS STANKEVIČIUS

limpietis Mindaugas Maldonis, prieš sėsdamas į baidarę, 
kuri netrukus pasaulio čempionato finale kirto 500 m dis-
tancijos finišo liniją, pasakė būtent  taip: „Einame daryti 

istorijos.“

Po finišo sunkiai atgaudami kvapą jie nekantriai žvelgė į 
švieslentę, kurioje turėjo pasirodyti oficialūs finalo rezultatai. 
Šešti – olimpinis kelialapis kišenėje ir „padaryta“ istorija, nes 
savo keturvietės baidarės Lietuva olimpinėse žaidynėse dar 
niekada nėra regėjusi.

Bet apie viską nuo pradžių! 

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo rinktinės vyriausiasis tre-
neris Romualdas Petrukanecas puikiai prisimena, kad 2009-ai-
siais, kai vienviečių ir dviviečių baidarių 200 m rungtys tapo 
olimpinėmis, susidomėjimas šia sporto šaka pradėjo augti ne-
įtikėtinu greičiu.

„Lietuvoje vykusių varžybų sprinto rungtys buvo perpildytos 

vaikų, jaunių, jaunimo ir net suaugusiųjų grupėse, – pasakoja 
treneris. – Per gerus trejus metus mūsų šalyje užaugo didžiulis 
būrys talentingų ir stiprių baidarininkų.“

Jau nuo 2014-ųjų Lietuvos sprinto rinktinėje vienoje grupėje 
treniravosi apie dešimt visų amžiaus grupių baidarininkų.

„Tokią masę suvaldyti nelengva, nes talentingi sportininkai nėra 
paprasti žmonės – kiekvienas su savo norais, talentais, psicho-
logine savijauta ir kaprizais, – po prisiminimus nardo R.Petruka-
necas. – Todėl reguliariai, bandant pašalinti psichologinę įtam-
pą, tobulinant greičio savybes ar ieškant geriausio sprendimo, 
dažnai treniruotėse būdavo irkluojama komandinėse valtyse.“

Pirmasis rimtesnis keturvietės baidarės žingsnis, pasak trenerio, 
buvo žengtas 2014-aisiais. Tada prieš pasaulio čempionatą ieš-
kant greičio į keturvietę sėdo Aurimas Lankas, Edvinas Rama-
nauskas, Ignas Navakauskas ir kurį laiką Lietuvoje treniravęsis 
latvis Aleksejus Rumiancevas.

O

Olimpinį kelialapį iškovojusi Lietuvos keturvietė. Iš kairės: S.Maldonis, M.Maldonis, I.Navakauskas, A.Seja

M
anto Stankevičiaus nuotr.

KOMANDA



  OLIMPINĖ PANORAMA   7

Ir svajonės virto tikslais, o tikslai – uždaviniais. „Pavyko patekti į 
pagrindinę keturvietės komandą kartu su jais. Tai suteikė stiprų 
pasitikėjimą savimi, jaučiausi įvertintas, nes buvau vienoje val-
tyje su olimpiniais prizininkais“, – prisipažįsta S.Maldonis.

Į Tokijo žaidynes išvyko vienas šalies baidarininkas – Simono 
brolis Mindaugas, kuris susikoncentravo į 200 m rungtį ir iško-
vojo olimpinį kelialapį. Tokijuje sportininkas iš Daugų užėmė 
aukštą dešimtą vietą, tačiau dar būdamas Japonijoje žinojo, 
kad grįžęs tęs pradėtus darbus su keturviete.

Tačiau likimas buvo parengęs staigmenų – į 2021-aisiais Da-
nijoje vykusį pasaulio čempionatą dėl koronaviruso negalėjo 
išvykti R.Petrukanecas, A.Lankas ir E.Ramanauskas. Į keturvietę 
sėdo I.Navakauskas ir A.Seja.

„Vos pamatęs filmuotą medžiagą, kaip sportininkai iširkluoja į 
pirmąją treniruotę prieš startą pasaulio čempionate Kopenha-

M
anto Stankevičiaus nuotr.

„Tada išėjo visai neblogai, valtis judėjo gana greitai, sportininkai 
jautė vienas kitą“, – mena R.Petrukanecas.

Kartu treniravosi ir Lietuvos jauniai – per vieną treniruotę į ke-
turvietę buvo susėdę Artūras Seja, Rokas Puzonas, Simonas 
Maldonis, Elvis Sutkus. Jau visiškai netrukus, 2016-aisiais, mišri 
šių dviejų komandų įgula – A.Lankas, E.Ramanauskas, I.Nava-
kauskas ir A.Seja – laimėjo Duisburge vykusių Pasaulio taurės 
varžybų etapą.

„Jau tada galėjome sakyti, kad tvirtą pagrindą keturvietė turi“, – 
sako R.Petrukanecas.

Sistemingas keturvietės rengimas, žinoma, prasidėjo 2017-ųjų 
pavasarį, kai Tarptautinė baidarių ir kanojų irklavimo federacija 
paskelbė, kad keturviečių 500 m rungtis tampa olimpine. Pir-
mosios įgulos nariai – A.Lankas, E.Ramanauskas, I.Navakauskas, 
A.Seja.

„Tačiau net neprasidėjus sezonui iš keturvietės išlipo I.Navakaus-
kas ir E.Ramanauskas, jie pasirinko vienvietės 200 m rungtį, – dės-
to R.Petrukanecas. – Į baidarę sėdo broliai Simonas ir Mindaugas 
Maldoniai.“

Įgulos debiutas Čekijoje vykusiame pasaulio čempionate – de-
vinta vieta.

Dabartinė įgula

„Olimpinės žaidynės į mano radarą pateko po Rio de Žaneiro, 
kur Aurimas ir Edvinas iškovojo bronzos medalius, – prisipažįsta 
S.Maldonis. – Tuomet treniravausi su jais, atlikome treniruočių 
partnerių funkciją pavasario stovyklose. Mačiau, kaip jie dirba, 
ką daro, kaip siekia tikslo. Po žaidynių supratau, kad verdu toje 
pačioje virtuvėje ir tik sunkus darbas gali man padėti siekti to-
kių aukštumų. Jų pergalė mane labai motyvavo. Suvokiau: jeigu 
gali jie – galiu ir aš.“

2015 m. susibūrė jauna lietuvių įgula: A.Seja, R.Puzonas, S.Maldonis, 
E.Sutkus 

2014 m. į keturvietę kartu su A.Lanku, E.Ramanausku ir 
I.Navakausku sėdo latvis A.Rumiancevas

KOMANDA



8   OLIMPINĖ PANORAMA   6   OLIMPINĖ PANORAMA   

goje, iškart supratau, kad jie gana gerai jaučia vienas kitą, tvir-
tai ir sinchroniškai irkluoja, – prisiminė R.Petrukanecas. – Tomis 
dienomis man ne pasaulį nustebinti rūpėjo, nes gana sunkiai 
sirgau koronavirusu, tiesiog pasiūliau, kam kur sėsti valtyje, ir 
atrankos plaukime mane nustebino ši komanda, aplenkusi ką 
tik Tokijuje bronzą laimėjusius slovakus bei dar keturias olim-
pinėse žaidynėse dalyvavusias įgulas ir tiesiogiai patekusi į A 
finalą. Finalas buvo šiek tiek sunkesnis, bet jame užimta penkta 
vieta nuteikė optimistiškai.“

Taip prasidėjo dabartinės keturvietės įgulos olimpinis kelias.

O kas po kėbulu?

S.Maldonis atviras: „Ši įgula ypatinga tuo, kad esame visi labai 
skirtingi. Kiekvieno iš mūsų stipriosios pusės labai skiriasi. Vieno 
ištvermė labai gera, kito jėga labai didelė, trečias nežmoniškai 
greitas ir staigus. Gal dėl to ir esame tokie vienas kitą papildan-
tys ir valtyje turime viską: ir greitį, ir staigumą, ir ištvermę.“

Paprašytas kūrybiškai pažvelgti į įgulą, šonaslydžiu besižavintis 
ir nemažai laiko garaže praleidžiantis S.Maldonis ilgai neužtrun-
ka ir tuoj save bei komandos draugus surikiuoja „po kėbulu“: 
„Aš – akceleratoriaus pedalas ir kompiuteris, Mindaugas – turbi-
na, reguliuojanti jėgos srautą „deguonis ir degalai“, Ignas – visi 
komponentai, jungiantys variklį su ratais, Artūras – variklis.“

Šį sezoną visi komponentai veikė nepriekaištingai – sezono pra-
džioje laimėtas Pasaulio taurės etapas Vengrijoje, Lenkijoje vy-
kusiame antrajame etape užimta ketvirta vieta rodė, kad viskas 
eina teisinga linkme.

M.Maldonis neslepia, kad į Duisburge vykusį pasaulio čempio-
natą, kuriame buvo dalijami olimpiniai kelialapiai, vyko galvoje 
turėdamas du planus.

„A planas – medaliai, – tiesiai šviesiai kerta M.Maldonis. – Mes 
jau parodėme, kad esame pajėgūs dėl jų kovoti, ir, savaime 
suprantama, visur, kur dalyvauju, noriu laimėti. Noriu būti ge-
riausias. Čia nieko neįprasto. Kartais tai būna realu, kartais ne. 
Planas B – atranka į Paryžiaus olimpines žaidynes. Keturvietė tai 
padaryti teturėjo vieną galimybę per ketverius metus. Planui A 
neišdegus, vis viena labai džiaugiausi dėl plano B. Tai buvo pla-
nas minimum, bet jo reikšmė – ypatinga.“

Pasaulio pirmenybių finale Lietuvos keturvietė finišo liniją kirto 
šešta.

„Labai stiprios Prancūzijos, Slovakijos, Čekijos komandos nepa-
teko net į finalą, – atkreipia dėmesį R.Petrukanecas. – Šių metų 

KOMANDA

Europos čempionai, 2022-ųjų pasaulio čempionai ispanai, Eu-
ropos čempionato prizininkai serbai finišavo po mūsų. Mūsiš-
kiai pusfinalyje aplenkė australus ir danus, o jie mus aplenkė 
finale. Keturviečių lenktynės – tai didelis chaosas, kuriame turi 
rasti savo vietą bei žinoti, kaip elgtis. Vieni beprotišku greičiu 
veržiasi į priekį, bet nulūžta finiše, kiti laukia finišo ir tik ten de-
monstruoja, ką turi.“

Broliai Maldoniai

„Broliai Maldoniai rytoj kovos dėl olimpinių medalių! – antraš-
tė, kuri skamba labai gerai“, – nusijuokia olimpietis M.Maldonis, 
kantriai laukiantis, kol šiuo titulu pasipuoš ir jaunesnysis brolis 
Simonas.

„Tai man reiškia labai daug. Nors ir paties svajonė ilgą laiką 
buvo tapti olimpiečiu, bet ją įgyvendinus ne ką mažesnė tapo 
svajonė, kad šį statusą turėtų ir brolis, – prisipažįsta M.Maldo-
nis. – O sėdėjimas vienoje valtyje yra didelis pranašumas... Bet 
gal ne man, o tėvams ir visiems giminaičiams. „Broliai Maldoniai 
kovos dėl olimpinių medalių“... Pasistengsime, kad taip ir būtų.“

Beje, į pasaulio čempionatą M.Maldonis išvyko jau turėdamas 
dar vieną statusą – tėčio. Rugpjūčio 10-ąją gimusi dukrytė Me-
lisa, atrodo, turėjo apversti olimpiečio gyvenimą... Todėl dabar 
laikas padėkoms!

„Norėčiau išreikšti didžiausią padėką savo žmonai Kristinai, kuri lei-
do visas naktis ramiai miegoti, kad iki tol sunkiomis pastangomis 
įgyta sportinė forma nebūtų ištaškyta per paskutinę savaitę prieš 
pasaulio čempionatą, – dėkingumo neslepia M.Maldonis. – Ne-
meluosiu, buvo nemažai streso, nes laukė labai svarbus gyvenimo 
startas, o kasdienybė, vedanti iki jo, stipriai pasikeitė.“

Iki komos

Vyriausias įgulos narys, Rio de Žaneiro olimpinių žaidynių daly-
vis I.Navakauskas, sulaukęs klausimo, kokių minčių dabar kelia 
iškovotas olimpinis kelialapis, net nesuabejoja komandos po-
tencialu.

„Sprendžiant iš pastarųjų metų rezultatų, matant, kiek įgulos 
nariai yra motyvuoti, į Paryžių važiuosime kovoti tik dėl pačių 
aukščiausių vietų, – tvirtai sako I.Navakauskas. – Olimpinis auk-
sas – kiekvieno sportininko svajonė. Man pavyko patekti į Rio 
de Žaneiro olimpines žaidynes. Tai buvo dalelytė svajonės iš-
sipildymo. Po septynerių metų sunkaus darbo man vėl pavyko 
priartėti prie svajonės. Liko metai, galiu pažadėti, kad padary-
siu viską, jog svajonė išsipildytų.“

A.Sejos tikinimu, jau šį sezoną keturvietė į varžybas vykdavo 
konkuruoti dėl medalių. 

Dabartinė įgula susiformavo 2021 m. Danijoje. Iš kairės: S.Maldonis, M.Maldonis, 
I.Navakauskas ir A.Seja

KOMANDA

Baidarininkų yrius atidžiai stebi trenerių ir medikų komanda. Viršuje antras iš kairės – 
R.Petrukanecas



  OLIMPINĖ PANORAMA   9

KOMANDA

Irkluotojams labai svarbu jausti vienas kitą

„Jau įrodėme, kad galime lenkti čempionus. Ir dabar Duisburge 
mums iki medalių tetrūko pusės sekundės, – priminė A.Seja. – 
Bet nesišvaistysiu pažadais, nes matome, kad ne viena užsienio 
komanda, kuri pasaulio čempionate žadėjo sugrįžti su meda-
liais ir kelialapiais, liko be nieko. Todėl ir aš nenoriu švaistytis 
skambiais pareiškimais, bet... Tikiu, kad galime kovoti dėl me-
dalių.“

Vienviečių baidarių 200 m rungties pasaulio čempionu tapęs A.
Seja sako, kad keturvietė reikalauja kur kas didesnio išsikrovimo: 
„Vienvietėje kartais atrodo, kad jau pasiekei maksimumą, tačiau 
sustoti negali, o keturvietėje, būna, finišui artėjant pajunti, kad 
nėra jėgų, sukandi dantis ir pulsuoji, nes negali mesti... Irkluoda-
mas vienvietę tokioje situacijoje greičiausiai jau būtum palūžęs. 
Keturvietėje irkluoji iki komos, beveik iki sąmonės praradimo. 
Varai, varai, o akyse jau temsta, bet nesustoji, – pasakoja įgulos 
varikliu pavadintas A.Seja. – Nes žinai, kad esi su komanda, žinai, 
kad negali jos nuvilti, nes turime vieną tikslą – būti greičiausi.“

Sulaukęs klausimo, ar bent vieną dabartinės įgulos narį būtų 
įmanoma pakeisti, treneris R.Petrukanecas atviras: „Po 2021-ųjų 
pasaulio čempionato, kuriame negalėjo dalyvauti A.Lankas ir 
E.Ramanauskas, prieš kiekvieną sezoną – tiek 2022-aisiais, tiek 
2023-iaisiais – buvo daug bandymų atrinkti tinkamiausius ko-
mandos narius: nuo skirtingų įgulų treniruočių ir kontrolinių 
plaukimų iki aiškinimosi, kas stipresnis, vienvietėmis baidarė-
mis. Ir vienais, ir kitais metais galutinės komandos nariais likda-
vo tie patys dabar vienoje valtyje sėdintys baidarininkai. Mano 
manymu, šiandien tai geriausias variantas.“

Prabilęs apie namų darbus, kuriuos teks parengti per metus, li-
kusius iki olimpinių žaidynių, R.Petrukanecas atsidūsta: „Mums 
vis dar reikia pagerinti aerobinę ištvermę ir nepamesti jėgos su 
greičiu. Tai gana sunku, bet pastarųjų metų treniruotėse taikyti 
metodai leidžia tai padaryti, – nusišypso treneris. – Kiekvienas 
sportininkas turi asmenines fizines bei technines savybes pa-
tobulinti dar truputėlį, nes tik būdamas stiprus, ištvermingas ir 
greitas gali įgauti komandos narių pasitikėjimą. Tik komanda, 
kurios nariai tiki vienas kitu, gali pasiekti gerų rezultatų.“

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo rinktinė 2024 m. Paryžiaus 
olimpinėse žaidynėse turės bent penkis sportininkus. Apie tai oficialiai 
paskelbė Tarptautinė baidarių ir kanojų irklavimo federacija (ICF).
ICF paskirsčius kvotas olimpinis kelialapis įteiktas Lietuvos dvivietės 
baidarės įgulai, žaidynėse irkluosiančiai 500 m distanciją. Prieš tai teisę 
dalyvauti olimpinėse 500 m nuotolio kovose pelnė Lietuvos keturvietės 
baidarininkai.
Pasaulio čempionate Duisburge (Vokietija) dviviečių baidarių 500 m 
varžybose Mindaugas Maldonis ir Andrejus Olijnikas užėmė septintą 
vietą. Olimpinius kelialapius pasaulio čempionate užsitikrino šešios 
greičiausios baidarės. Lietuvius nuo jų skyrė vos 0,014 sek.
ICF paskirstytos kvotos lėmė, kad 2022 m. pasaulio vicečempionai 
ir Europos čempionato prizininkai, Sergejaus Sorokino treniruojami 
M.Maldonis ir A.Olijnikas taip pat pateko į Paryžiaus olimpines žaidynes.
„Dalyvausiu jau antrose olimpinėse žaidynėse per savo karjerą. Tai 
svajonės išsipildymas, nes niekada nežinai, kurios olimpinės žaidynės 
gali būti paskutinės ir kurios vainikuos tavo karjerą, – sakė 2016 m. 
Rio de Žaneiro žaidynių dviviečių baidarių 1000 m varžybose penktą 
vietą kartu su Ričardu Nekriošiumi užėmęs 35-erių A.Olijnikas. – Tikslus 
olimpinėse žaidynėse kelsime pačius aukščiausius. Praėjusių metų 
sezonas buvo nuostabus, kilome ant prizininkų pakylos ir pasaulio, ir 
Europos čempionate. Kartelė buvo pakelta labai aukštai ir pamatėme, 
kad galime kovoti dėl pačių aukščiausių vietų. Pasaulio čempionate 
kova dėl olimpinių kelialapių buvo tiesiog žvėriška. Finalo dalyvius finiše 
skyrė milimetrai. Į finalą nepatekusios įgulos net liejo ašaras. Tai parodo, 
ką kiekvienam sportininkui reiškia olimpinės žaidynės. Nepaisant tokios 
didelės konkurencijos, Paryžiuje kelsime tikslą kovoti dėl medalių.“
Paskutiniai bilietai į Paryžių bus išdalyti kitų metų pavasarį Segedo 
trasoje Vengrijoje. Dviviečių kanojų 500 m distancijoje startuos Henrikas 
Žustautas ir Vadimas Korobovas, šių metų pasaulio čempionate likę 
trylikti. Olimpinius kelialapius iškovojo aštuonios greičiausios kanojos.
Lietuvos baidarininkai ir kanojininkai po nepriklausomybės atkūrimo 
yra dalyvavę visose vasaros olimpinėse žaidynėse ir pelnę vieną medalį. 
2016 m. Rio de Žaneiro žaidynėse dviviečių baidarių 200 m distancijoje 
bronzą laimėjo Aurimas Lankas ir Edvinas Ramanauskas.

DAR VIENAS KELIALAPIS



10   OLIMPINĖ PANORAMA   

ezono vyšnia ant torto tapo pasaulio lengvosios atletikos 
čempionatas Budapešte, kur Lietuvos rinktinę sudarė šešio-
lika atletų – septyniais daugiau nei prieš dvejus metus Ore-

gone (JAV). Septynetas švietė ir prie debiutantų grafos, o Mykolo 
Aleknos iškovota bronza disko metimo sektoriuje įprasmino puikų 
lengvaatlečių sezoną.

Jau metų pradžioje 21-erių sprinteris Tomas Keršulis pagerino du 
Lietuvos rekordus, taip lyg užduodamas toną sėkmingiems pasi-
rodymams. Vėliau krito daugiau rekordų, pasipylė daugiau me-
dalių: penki iš suaugusiųjų varžybų, dar tiek pat pelnyta per svar-
biausius jaunimo startus. Smagus kraitis, teikiantis vilčių prieš 
kitų metų Paryžiaus žaidynes ir leidžiantis optimistiškiau žvelgti 
dar toliau – į Los Andželą.

„Už šį sezoną parašyčiau devynetą. Kodėl ne dešimtuką? Kad būtų 
kur stiebtis. Dešimt būčiau parašiusi, jeigu pasaulio čempionate lū-
kesčius būtų patenkinę ir tie sportininkai, kurie galėjo tą padaryti. 

Kažkam nepavyko, nes pagal savo lygį gal turėjo kilti aukščiau, to-
dėl vieną balą pasilieku neišpildytiems lūkesčiams. Gal patys užsi-
kėlėme kartelę per aukštai – jeigu turėtume pasaulio čempioną, tai 
sakytume dešimt, tobula“, – šypsosi N.Medvedeva. 

Pokalbis su N.Medvedeva – apie jaunimą, medalius ir lengvosios 
atletikos ateitį. 

Pasaulio čempionate Budapešte varžėsi šešiolika Lietuvos 
lengvaatlečių. Ar tai džiuginantis skaičius?

Praėjusiame čempionate turėjome devynis sportininkus, todėl še-
šiolika – ženklus padidėjimas. Džiugu, kad šis ūgtelėjimas vyksta 
prieš olimpinius metus, tai teikia vilčių, kad sportininkai yra pato-
bulėję, atsiranda naujų veidų ir labai svajojame tokio dydžio ko-
mandą vežti į Paryžių.

Kas lėmė šį pokytį?

Užaugo ir subrendo mūsų jaunimas, šiame čempionate turėjome 

S

ĮKVEPIANTIS SEZONAS 
PRIEŠ OLIMPINIUS METUS

MEDALIS PASAULIO PIRMENYBĖSE, ŠŪSNIS MEDALIŲ JAUNIMO 
ČEMPIONATUOSE IR EUROPOS ŽAIDYNĖSE. SVARBIAUSI LENGVAATLEČIŲ 

STARTAI ŠIAIS METAIS JAU ĮVYKO IR ĮPŪTĖ NEMAŽAI OPTIMIZMO BEI VILTIES 
PRIEŠ OLIMPINIUS METUS. „NEPAMENU TOKIO SEZONO, KAD IŠ VISŲ 

TARPTAUTINIŲ VARŽYBŲ PARSIVEŽTUME MEDALIŲ“, – DŽIAUGIASI LIETUVOS 
LENGVOSIOS ATLETIKOS FEDERACIJOS GENERALINĖ SEKRETORĖ NIJOLĖ 

MEDVEDEVA.
MAŽVYDAS LAURINAITIS

M.Alekna iškovojo pasaulio čempionato bronzos medalį

Alfredo Pliadžio nuotr.

ŽVILGSNISŽVILGSNIS



  OLIMPINĖ PANORAMA   11

ŽVILGSNIS

Jo situacija buvo labai sudėtinga, dalyvavo per mažai varžybų, kad 
pagal reitingų sistemą pakliūtų į pasaulio čempionatą. Jam reikė-
jo penkių rimto lygio startų. Ties juo kabėjo klaustukas – važiuos 
į Budapeštą ar ne. Traumos ir skausmai Edį persekioja nuolat. O 
po operacijų nebūna taip, kad iš karto tampi sveikas – pasireiškia 
daug šalutinių dalykų, kurie trukdo. Aš labai džiaugiuosi dėl to, kad 
jis siekė savo, ir galiu drąsiai pasakyti, kad Edis rizikavo. Jis važiavo 
į universiadą, iškovojo medalį, o pasaulio čempionate vėl puikiai 
startavo – juk patekti į finalą yra milžiniškas laimėjimas.

U20 čempionate sidabrą pelnė šuolininkė su kartimi Rugilė 
Miklyčiūtė, kuri kartu pagerino keturis Lietuvos rekordus. Ką 
galite pasakyti apie šią merginą?

Kažkoks kosmosas. Lietuvoje ši rungtis niekada nebuvo aukšto ly-
gio. Bet štai atsiranda jaunimo, turime tikrai perspektyvių žmonių. 
Jai dar reikia laiko, nes lengvaatlečiai iki 20 metų – dar labai jauni. 
Bet manau, kad galima pasvajoti apie Los Andželo žaidynes. Labai 
džiaugiuosi dėl jaunimo, nes tai reiškia, kad sporto šaka nemiršta, 
ji bus aukšto lygio.

Europos jaunimo festivalyje medalius iškovojo sprinteris Danie-
lius Vasiliauskas ir trišuolininkė Aurėja Beniušytė. Kiek tokios pa-
tirtys duoda impulso jauniems sportininkams ir ar galime tikėtis 
iš jų medalių suaugusiųjų varžybose?

nemažai debiutantų. Nemažai mūsų jaunimo mokosi JAV, turi ge-
ras treniruočių sąlygas, jau ne vienus metus ten dirba ir šįmet sti-
priai patobulėjo. Auga jauni sportininkai, kurių lygis vis kyla.

Pasaulio čempionate medalį Lietuvai dovanojęs Mykolas 
Alekna sulaukia milžiniško dėmesio ir jau dabar jį galime va-
dinti šalies sporto žvaigžde. Kiek toks žmogus padeda visai 
lengvosios atletikos bendruomenei?

Labai daug. Jau prieš metus vykusiame pasaulio čempionate pel-
nėme du medalius – tai kelia milžinišką susidomėjimą lengvąja 
atletika. Šį kartą į Budapeštą nemažai žurnalistų atvyko vien dėl 
disko metimo – juk tai ne krepšinis, tiesą sakant, individualioms 
sporto šakoms gauti dėmesio labai sunku.

Ne tik M.Alekna, bet ir daugiau jaunimo amžiaus grupės lengva-
atlečių pasiekė pergalių. Pavyzdžiui, Europos U23 čempionate 
suspindo Greta Karinauskaitė, kuri šį sezoną gerino rekordus ir 
padarė milžinišką progresą, debiutavo pasaulio pirmenybėse. 
Ar ji – dar viena kylanti lengvosios atletikos žvaigždė?

Aš tikrai tuo tikiu, nes ji nuosekliai ėjo šia linkme. Nedrįstu sakyti, 
kad ji bus tokio lygio žvaigždė kaip M.Alekna, nes Gretos rung-
tyje tą sunku padaryti (3000 m kliūtinis bėgimas – aut. past.). Jau 
prieš dvejus metus U23 čempionate ji buvo šešta, o dabar pateko 
tarp prizininkių. Į visus sportininkus, kurie jaunimo pirmenybėse 
patenka tarp 6–8 geriausių, reikia atkreipti dėmesį. Labai tikiuosi, 
kad Greta bus viena iš tų žvaigždelių ir džiugins mus visus. Pasaulio 
čempionate jai trūko labai nedaug sėkmės, kad atsidurtų finale. 

Edis Matusevičius sugrįžo po beveik dvejų metų ir tą padarė 
laimėdamas medalius Europos žaidynėse ir universiadoje, pa-
tekdamas į pasaulio čempionato finalą. Kaip vertinate šį jo su-
grįžimą?

Alfredo Pliadžio nuotr.

E.Matusevičius G.Karinauskaitė

Auksas
Europos jaunimo U23 čempionatas. Mykolas Alekna (vyrų disko 
metimas)

Sidabras
Europos žaidynės. Edis Matusevičius (ieties metimas)

Europos jaunimo U23 čempionatas. Greta Karinauskaitė (3000 m 
kliūtinis bėgimas)

Europos jaunimo U20 čempionatas. Rugilė Miklyčiūtė (šuolis su 
kartimi)

Europos jaunimo olimpinis festivalis. Danielius Vasiliauskas (200 m 
bėgimas)

Bronza
Pasaulio čempionatas. Mykolas Alekna (vyrų disko metimas)

Europos žaidynės. Andrius Gudžius (vyrų disko metimas)

Europos žaidynės. Greta Karinauskaitė (3000 m kliūtinis bėgimas)

Europos žaidynės. Gabija Galvydytė (1500 m bėgimas)

Europos jaunimo olimpinis festivalis. Aurėja Beniušytė (trišuolis)

LIETUVIŲ MEDALIAI SVARBIAUSIOSE 
2023 M. VARŽYBOSE

R.Miklyčiūtė



12   OLIMPINĖ PANORAMA   

Tikrai duoda. Turime pavyzdžių – Liveta Jasiūnaitė, Modesta Justė 
Morauskaitė, kurios laimėjo šio festivalio medalius, o dabar yra rink-
tinėje. Labai naudinga ir tikslinga vykti į tokias varžybas. Tai suteikia 
motyvacijos, orientacijos į aukštesnių rezultatų siekimą – džiaugia-
mės, kad turime galimybę šiuose festivaliuose dalyvauti.

Lietuvos rinktinei pavyko iškopti į Europos komandinio čempio-
nato aukščiausiąjį divizioną. Kiek tai svarbu ir ką varžymasis ten 
duoda mūsų lengvaatlečiams?

Tai parodo šalies lengvosios atletikos lygį. Mes niekada nebu-
vome žemai, kažkur per viduriuką. Tai įpareigoja stengtis, kad 
lengvoji atletika šalyje būtų visokeriopai kultivuojama, nes rei-
kia absoliučiai visų rungčių atstovų. Yra silpnesnių ar stipresnių 
rungčių, bet tai natūralu ir taip yra visur. Negali visur turėti Gu-
džiaus ar Aleknos. Mes stengiamės neapleisti ir palaikyti tuos 
sportininkus, kurie nėra kandidatai į didžiuosius turnyrus, bet 
kaip komandai – mums labai reikalingi. Tą darome ir labai džiau-
giamės, kad šios pastangos vainikuotos iškopimu į pirmąjį di-
vizioną. Prie to savo indėlį pridėjo kiekvienas sportininkas. Tai 
labai smagios varžybos, nes sutelkia visą komandą, visi būna lyg 
kumštis. 

Palangoje įvyko itin įtemptas ir įdomus Lietuvos čempionatas. 
Kiek kylanti konkurencija prisideda prie rezultatų gerėjimo?

Nuo to gerai visiems, tada gerėja rezultatai. Matome, kad tarp disko 
metikų esanti konkurencija motyvuoja temptis, stengtis. Ir žiūro-
vams smagu, ir mums. Pavyzdžiui, G.Karinauskaitė kol kas neturi 
konkurentų – labai sudėtinga bėgti vienai, kai turi tikslą pasiekti 
aukštą rezultatą ir kažkur patekti. Norėtume, kad konkurencija 
būtų visose rungtyse. Ji po truputį atsiranda, jau turime jaunimo, 
kuris lipa senbuviams ant kulnų.

Matome daug rekordų, medalių, perspektyvaus jaunimo. Kokią 
lengvąją atletiką regite po kelerių metų?

Ji niekada nebuvo autsaiderė, visada esame šalia lyderių. Po Pary-
žiaus žaidynių laukia kartų kaita, turime sportininkų, kurių karjera 
artėja prie pabaigos. Tai faktas. Kartų kaita įvyks, o apie ją daugiau 
kalbėti bus galima po Paryžiaus žaidynių. Bet optimizmo tikrai yra. 

Nemažai jaunųjų šalies atletų tobulėja JAV (M.Alekna, G.Kari-
nauskaitė, Gabija Galvydytė), čia mokosi, treniruojasi ir varžosi, 
jų sportinis sezonas būna itin ilgas. Kiek tai kelia nerimo, o kiek 
duoda dividendų?

JAV studentai atlaiko ilgą ir varginantį sezoną, kuris prasideda jau 
rugpjūtį ir tęsiasi iki pat birželio vidurio. Todėl jiems išlaikyti spor-
tinę formą – sudėtinga. Anksčiau jie iš JAV grįždavo labai pavargę. 
Dabar jau yra kitaip – gal ir treneriai suprato, kad sportininkai išėjo į 
pasaulinį lygį, šiek tiek juos pasaugoja ir neišsunkia.

Anksčiau būdavo, kad daug išvažiuodavo, bet tik vienetai likdavo 
sporte. Nežinau, kas dabar pasikeitė – gal geresni sportininkai išva-
žiuoja (juokiasi – aut. past.). Svarbu ir tai, pas kokį trenerį patenka, 
į kokį universitetą išvyksta, nes tai nėra taip paprasta. Reikia laiko, 
kad papultų į geras rankas. O sąlygos ten labai geros – mes galime 
apie tokias tik pasvajoti, nežinau, ar kada Lietuvoje tokias galėsime 
jiems sudaryti. Neturime gerų bazių, nėra studentų sporto, o ten 
tai – pagrindas. Jie viskuo aprūpinti. Džiaugiuosi, kad gabūs mūsų 
vaikai sugeba sportuoti ir mokytis. Dabar mes jau nejaučiame nusi-
vylimo, kai talentingas jaunimas po mokyklos renkasi studijas JAV. 
Dabar net galvojame, kad gal ir gerai, nes Lietuvoje padėtis be galo 
sudėtinga.

Dar vienas reikšmingas įvykis – Kaune atidarytas stadionas, ku-
riame galima rengti aukšto lygio lengvosios atletikos varžybas. 
Kiek tai svarbu ir kokia apskritai mūsų infrastruktūros padėtis?

Prasta padėtis. Turime Kauno stadioną – dėl kokybės jau nedis-
kutuojame, gal ne viskas yra taip, kaip turėjo būti, bet galbūt bus 
ištaisyta. Tačiau vykstant renginiams, futbolo rungtynėms lengvoji 
atletika eliminuojama iš stadiono. Būna, kad ir savaitę ten negalime 
treniruotis. Yra įvairių niuansų. Jau nekalbu apie maniežus, kurių 
neturime arba jie seni ir neatitinka jokių standartų.

D.Vasiliauskas ir A.Beniušytė

G.Galvydytė

Kipro Štreim
ikio nuotr.

G.Karinauskaitė pagerino 3000 m kliūtinio bėgimo 
rekordą – 9 min. 26,88 sek.

Tomas Keršulis metų pradžioje pagerino du Lietuvos 
lengvosios atletikos uždarų patalpų rekordus. 200 m 
distanciją jis įveikė per 21,05 sek., 400 m – per 45,78 sek.

R.Miklyčiūtė iškovojo ne tik Europos U20 čempionato 
šuolio su kartimi rungties sidabrą, bet peršokusi 4,15 m 
aukštį pagerino net keturis Lietuvos rekordus – moterų, 
jaunimo, 19-mečių ir 18-mečių.

Septynkovės varžybose Taline Edgaras Benkunskas 
surinko 5937 taškus ir užfiksavo naują Lietuvos 
rekordą. Ankstesnis gyvavo net 15 metų.

Nors M.Alekna šalies rekordo neužfiksavo, bet šį 
sezoną diską metė įspūdingai toli – net 71 m. Tai jo 
asmeninis geriausias rezultatas.

Liepą pagerintas šalies 4×400 m vyrų estafetės 
rekordas – 3 min. 9,65 sek. Jo autoriai – Einius Trumpa, 
Matas Janarauskas, Lukas Sutkus ir T.Keršulis.

2023 M. KRITĘ RYŠKIAUSI LIETUVOS 
REKORDAI

ŽVILGSNIS



  OLIMPINĖ PANORAMA   13

Visus rezultatus apibendrinusi, kokį balą parašytumėte lengva-
atlečiams už šį sezoną?

Už šį sezoną parašyčiau devynetą. Kodėl ne dešimtuką? Kad būtų 
kur stiebtis. Dešimt būčiau parašiusi, jeigu pasaulio čempionate 
lūkesčius būtų pateisinę ir tie sportininkai, kurie galėjo tą padary-
ti. Kažkam nepavyko, nes pagal savo lygį gal turėjo kilti aukščiau, 
todėl vieną balą pasilieku neišpildytiems lūkesčiams. Bet bendrai 
vertinant, šis sezonas tikrai puikus. Nepamenu tokių metų, kad iš 
visų tarptautinių varžybų parsivežtume medalių. Gal patys užsikė-
lėme kartelę per aukštai – jeigu turėtume pasaulio čempioną, tai 
sakytume dešimt, tobula. 

Kitais metais laukia du svarbūs startai – Europos čempionatas 
ir Paryžiaus olimpinės žaidynės. Kiek galime tikėtis turėti olim-
piečių?

Siekiamybė – suburti ne mažesnę komandą nei pasaulio čempio-
nate, o gyvenimas parodys. Turėti labai didelę komandą – sudėtin-
ga. Dabar šiek tiek susilpnėjo mūsų ištvermės atstovai – maratoni-
ninkai, ėjikai, kurie sudarydavo didžiąją dalį rinktinės. Šiuo metu to 
neturime, bet atsirado kitų disciplinų atstovų. 

Kurie sportininkai jau Paryžiuje kausis dėl medalių, kurie teikia 
vilčių žvelgiant toliau – į Los Andželą?

Nenurašykime A.Gudžiaus, jis dar tikrai pajėgus. Tikrai nenu-
rašau L.Jasiūnaitės, E.Matusevičiaus, visų disko metikų. Bet 
negaliu kabinti medalių ir nenorėčiau to daryti. Labai linkėčiau 
matyti kuo daugiau atletų pusfinaliuose ir finaluose. Lengvojo-
je atletikoje tai jau labai aukštos vietos. Be to, kasmet galima 
sulaukti staigmenų – ir gerų, ir blogų.

Į pasaulio čempionatą keliavo net trys Lietuvos disko metikai. Iš kairės: Martynas ir 
Mykolas Aleknos bei A.Gudžius

N.Medvedeva

Mykolas Alekna (disko metimas – 3 vieta)

Andrius Gudžius (disko metimas – 6 vieta)

Edis Matusevičius (ieties metimas – 8 vieta)

Liveta Jasiūnaitė (ieties metimas – 14 vieta)

Ieva Zarankaitė (disko metimas – 14 vieta)

Martynas Alekna (disko metimas – 20 vieta)

Airinė Palšytė (šuolis į aukštį – 20 vieta)

Dovilė Kilty (trišuolis – 20 vieta)

Greta Karinauskaitė (3000 m kliūtinis bėgimas – 21 vieta)

Modesta Justė Morauskaitė (400 m bėgimas – 24 vieta)

Gabija Galvydytė (800 m bėgimas – 29 vieta)

Aina Grikšaitė (trišuolis – 33 vieta)

Austėja Kavaliauskaitė (35 km sportinis ėjimas – 33 vieta)

Gediminas Truskauskas (200 m bėgimas – 39 vieta)

Loreta Kančytė (maratonas – 46 vieta)

Marius Žiūkas (20 km sportinis ėjimas – diskvalifikacija)

LIETUVOS LENGVAATLEČIAI PASAULIO 
ČEMPIONATE

ŽVILGSNIS



14   OLIMPINĖ PANORAMA   

OLIMPINĖ DIENA ŠIAULIUOSE – 
YPATINGAIS METAIS

OLIMPINĖ DIENA KITĄMET SUGRĮŠ Į ŠIAULIUS. DIDŽIAUSIA SPORTO 
IR PRAMOGŲ ŠVENTĖ LIETUVOJE PRIE VIENO IŠ MIESTO SIMBOLIŲ – 

GELEŽINĖS LAPĖS SKULPTŪROS – VYKS 2024 M. BIRŽELIO 8 D. 

 Saulės miestą Olimpinė diena grįžta simboliniais metais, 
kai Lietuvoje bus minimas olimpinio judėjimo šimtmetis, o 
Paryžiuje vyks XXXIII vasaros olimpinės žaidynės.

„2024-ieji Lietuvos ir Šiaulių miesto sportui yra labai reikšmingi ir 
turintys istorinę vertę. Praėjo šimtas metų nuo tada, kai 1924-ųjų 
Paryžiaus olimpinėse žaidynėse pirmą kartą dalyvavo neseniai 
atsikūrusios Lietuvos Respublikos sportininkai, tarp kurių buvo 
ir du šiauliečiai dviratininkai – Juozas Vilpišauskas ir Isakas Ano-
likas.

Labai smagu, kad olimpiniais metais Lietuvos tautinis olimpinis 
komitetas nusprendė organizuoti Olimpinę dieną būtent Saulės 
mieste, taigi lauksime gausaus miesto gyventojų ir svečių daly-
vavimo“, – pasidžiaugė Šiaulių miesto meras Artūras Visockas.

Tradiciškai Olimpinės dienos dalyviai turės galimybę išbandyti 
įvairiausias sportines ir pramogines veiklas, susipažinti ir pa-

bendrauti su žymiausiais Lietuvos sportininkais, laimėti prizų ir 
pasidžiaugti žinomo šalies atlikėjo koncertu.

„Olimpinę dieną mini visi pasaulio nacionaliniai olimpiniai ko-
mitetai, mums Lietuvoje tai ypatinga šventė ir vienas didžiausių 
renginių, sutraukiančių įvairaus amžiaus aktyvaus laisvalaikio 
entuziastus iš visos šalies. Šventės atmosfera atspindi olimpi-
nes vertybes – pagarbą, draugystę, tobulėjimą. Žmonės čia ne 
tik bendrauja, išbando įvairiausias rungtis, bet ir išties pamilsta 
sportą, randa sau artimą sporto šaką. 

2024-ieji – ne tik olimpinių žaidynių, bet ir olimpinio šimtmečio 
metai, todėl galiu patikinti, kad ir šventė bus išskirtinė. Kviečiu 
pasižymėti birželio 8-ąją savo kalendoriuje ir atvykti į Šiaulius! 
Nemokamų veiklų bus ne mažiau nei šimtas, todėl kiekvienas 
tikrai ras ką veikti“, – sakė LTOK prezidentė, olimpinė čempionė 
Daina Gudzinevičiūtė.

Į

TRADICIJA

Panevėžio meras R.Račkauskas (dešinėje) Olimpinės dienos vėliavą perdavė Šiaulių miesto sporto skyriaus vedėjui G.Jasiūnui

LTO
K nuotr.



  OLIMPINĖ PANORAMA   15

LTO
K nuotr.

Į Šiaulius Olimpinė diena grįžta po aštuonerių metų pertraukos. 
2016 m. čia vykusi šventė sutraukė kelias dešimtis tūkstančių 
aktyvaus laisvalaikio mėgėjų.

Saulės miestas Olimpinės dienos vėliavą perėmė iš Panevėžio, 
kuriame šventė vyko šį birželį. Keliolika tūkstančių dalyvių iš-
bandė per šimtą sporto ir pramoginių veiklų, rungėsi įvairiose 
varžybose, galėjo susipažinti ir pabendrauti su gausiu būriu 
olimpiečių. Šventę vainikavo Monikos Linkytės koncertas ir 
kino seansas po atviru dangumi.

Olimpinės dienos misija – supažindinti visuomenę su pačiomis 
įvairiausiomis sporto šakomis, suteikti galimybę jas išbandyti, 
užmegzti ryšį su federacijomis, klubais, treneriais ar sportinin-
kais. „Judėk. Sužinok. Atrask“ – tai pasaulinis Olimpinės dienos 

TRADICIJA

šūkis, raginantis būti smalsiam ir išdrįsti susipažinti su sporto 
teikiamu džiaugsmu.

Lietuvoje pirmą kartą Olimpinė diena buvo surengta 1989 m. 
gegužės 13 d. Tąkart Gedimino pilyje olimpinis čempionas Ša-
rūnas Marčiulionis uždegė deglą, kuris estafete keliavo per Lie-
tuvą ir Latviją iki pat Estijos sostinės Talino. Anksčiau Olimpinė 
diena Lietuvoje buvo minima šventės dalyviams Vilniaus Vingio 
parke simboliškai nubėgant lietuvišką olimpinę mylią – 1988 
metrus, nes būtent 1988-aisiais buvo atkurtas Lietuvos tautinis 
olimpinis komitetas. Ši masinio sporto šventė turą po didžiuo-
sius Lietuvos miestus pradėjo 2015 m. 

2024 m. šventę organizuoja Lietuvos tautinis olimpinis komi-
tetas, Lietuvos olimpinis fondas ir Šiaulių miesto savivaldybė.

2016 m. Olimpinės dienos Šiauliuose akimirkos



16   OLIMPINĖ PANORAMA   

DEVINTĄJĮ SEZONĄ 
PAŽENKLINO NAUJOVĖS 

VASAROS GALAS ŽYMI IR DEVINTOJO LIETUVOS MAŽŲJŲ ŽAIDYNIŲ SEZONO 
PABAIGĄ. ŠIEMET Į PROJEKTĄ ĮSITRAUKĖ 450 IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ, 

ARBA DAUGIAU NEI 55 TŪKST. DARŽELINUKŲ.

raėjusių metų rugsėjį prasidėjęs projektas sulaukė daly-
vių net iš 59 Lietuvos savivaldybių, o šių metų pradžioje 
900 pedagogų turėjo galimybę dalyvauti didžiuosiuose 
šalies miestuose vykusiuose seminaruose, kuriuose jiems 

buvo pristatyta pagrindinė sezono naujovė – Lietuvai kuriamo 
fizinio raštingumo modelio gairės.

Remiantis jomis pasiūlyti net aštuoni virtualūs užsiėmimai, į ku-
riuos vaikai įsitraukė jau pirmajame projekto etape. Mažuosius 
sportininkus į užsiėmimus įstaigose įtraukė pedagogai, užtikri-
nę, kad vaikai skirtingas fizines ypatybes lavintų mažiausiai tris 
kartus per savaitę.

„Projekto tikslas – ne tik lavinti darželinukų fizines ypatybes, bet ir 
sukurti judėjimo džiaugsmą. Vaikams ypač svarbu, kad fizinis ak-
tyvumas būtų siejamas su geromis emocijomis. Tai vienas pagrin-
dinių veiksnių, lemiančių, kad vaikai norėtų išlikti fiziškai aktyvūs. 
Todėl kiekvienas užsiėmimas buvo planuojamas itin atidžiai – sie-
kiant ne tik lavinti judėjimo įgūdžius ar kitas fizines ypatybes, bet 
ir kviečiant tą daryti smagaus žaidimo formatu“, – pasakojo Lie-
tuvos tautinio olimpinio komiteto olimpinio švietimo direktorius 
Kasparas Šileikis.

Antrojo etapo dalyviai organizavo fizinio aktyvumo festivalius 
įstaigos bendruomenei. Siekiant sukurti vaikams tikrą emocijų 
kupiną sporto šventę, į šiuos festivalius buvo kviečiami įsitraukti 
ir dalyvių tėvai bei įstaigos darbuotojai. Šio etapo tikslas – su-
kurti sąlygas vaikams tyrinėti ir tobulinti skirtingas fizines ypa-
tybes, pritaikyti jas naujuose žaidimuose kartu su artimaisiais.

„Mūsų namuose fizinis aktyvumas yra įprastas, prie jo vaiką pra-
tiname nuo mažų dienų. Sužinoję, kad mūsų darželis dalyvaus 
šiame projekte, labai apsidžiaugėme, o jo naudą jaučiame ir pa-
tys. Po užsiėmimų vaikas namie iki šiol bando atkartoti lavintus 
judesius, juokėmės, kad projekte dalyvaujame ir mes su vyru, 
nes taip pat būname įtraukti, dalyvavome ir įstaigos festiva-
lyje, visiems mums įspūdžių – labai daug. Esame dėkingi, kad 
vaikams klojami tokie tvirti fizinio raštingumo pamatai, projek-
to kokybė džiugina ir vaikus, ir tėvelius“ , – džiaugėsi dalyvio 
mama Lina Šukienė.

Finalinio etapo dalyviai buvo kviečiami net į dešimt didžiųjų 
žaidynių festivalių, kurie surengti Kaune, Alytuje, Šiauliuose, Pa-
nevėžyje, Jonavoje, Vilniuje bei Palangoje. Įsitraukdami į spor-
to šakų pagrindu sudarytus žaidimus vaikai turėjo galimybę 
atskleisti savo gebėjimus ir demonstruoti pirmuose projekto 
etapuose lavintus judėjimo įgūdžius.

Per didžiuosius žaidynių festivalius vaikams dėmesio skyrė bū-
rys sportininkų bei olimpiečių, jie ne tik stebėjo vaikų veiklas, 
bet ir noriai bendravo, fotografavosi su mažaisiais sportininkais.

„Jausmai, patirti didžiajame festivalyje, vaiko atmintyje įstrigę 
iki šiol. Esame sulaukę klausimo, kada vėl vyksime sportuoti, to-
dėl vasarą vaikas dalyvavo ne vienoje sporto dienos stovyklo-
je. Manau, Lietuvos mažųjų žaidynės prie noro jose dalyvauti 
labai prisidėjo. Grįžę po didžiojo festivalio kalbėjome apie ap-
lankiusią sportininkę, peržiūrėjome jos pasiekimus. Žiūrėdamas 
į sportininkės nuotrauką su medaliu vaikas pasidžiaugė, kad ir jis 

P

Žaidynes vainikavo 
festivalis Palangoje

ŽAIDYNĖS
M

ato Baranausko nuotr.



  OLIMPINĖ PANORAMA   17

tokį turi. Kas žino, gal noras sportuoti niekada neišblės, o mes, 
tėveliai, labai džiaugiamės, kad būsimas pirmokas taip siekia 
fizinio aktyvumo“, – šypsojosi devintojo sezono dalyvio tėtis 
Rokas Linkus.

Po projekto finišo didžiuosiuose festivaliuose dalyviai buvo ska-
tinami fizinio aktyvumo nepamiršti ir vasarą, o Lietuvos mažųjų 
žaidynių devintojo sezono metu sukurta metodinė medžiaga 
išliks viešai prieinama ir projektui pasibaigus.

„Devintasis sezonas išsiskyrė ne tik rekordiniu dalyvių skaičiumi, 
bet ir dideliu jų įsitraukimu. Džiaugiamės sulaukę tėvelių, pe-
dagogų padėkų, daugybės klausimų net ir vasarą. Ypač smagu, 
kad mūsų parengta metodinė medžiaga padeda pedagogams 
ir tėvams suvokti svarbiausius fizinio raštingumo principus ir at-
kreipia dėmesį į pagrindinius judėjimo įgūdžius bei fizines ypa-
tybes. Susidomėjimas tikrai didelis ir tai labai džiugina, juk visi 
kartu auginame Lietuvos ateities kartą. Vaikų šypsenos spor-
tuojant – geriausias atlygis mums už įdėtą nuoširdų darbą. Šiuo 
metu dirbame ir planuojame jubiliejinį dešimtąjį sezoną, tiki-
mės, kad naujienomis galėsime pasidalyti jau netrukus“, – pra-
sitarė Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pe-
dagogų asociacijos (RIUKKPA) prezidentė Audronė Vizbarienė.

Projektą globoja pirmoji šalies ponia Diana Nausėdienė. Orga-
nizuoja – LTOK ir RIUKKPA.

Lietuvos mažųjų žaidynių projektas bendrai finansuojamas 
Sporto rėmimo fondo lėšomis, kurias administruoja Nacionali-
nė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 
ir sporto ministerijos.

M
ato Baranausko nuotr.

Sauliaus Čirbos nuotr.

Žaidynių dalyviai išbandė daugybę veiklų

A.Vizbarienė

Sauliaus Čirbos nuotr.

ŽAIDYNĖS

K.Šileikis

M
ato Baranausko nuotr.

ŽAIDYNĖS



18   OLIMPINĖ PANORAMA   

ietuvos buriuotojų sąjungos (LBS) tarybos narys, olimpietis 
Rokas Milevičius teigia: „Esu beveik ramus, kad 2024 metų 
Paryžiaus žaidynėse vėl turėsime buriuotojų.“

Lietuva negali žarstytis milijonais, neturi buriavimui reikiamos iš-
puoselėtos infrastruktūros ir itin aukšto meistriškumo trenerių, o 
ši sporto šaka nėra tarp populiariausiųjų, tačiau mūsų šalyje nuo-
lat atsiranda talentingų buriuotojų.

Atkurtos nepriklausomos Lietuvos olimpinę buriavimo odisėją 
1992 m. Barselonos žaidynėse 470 klasės jachta pradėjo Raimon-
das Šiugždinis ir Valdas Balčiūnas.

Pasaulio ir Europos čempionas, dukart Europos taurės laimėtojas 
R.Šiugždinis 1997-aisiais buvo išrinktas Lietuvos metų sportinin-
ku, o šią vasarą darsyk įrodė, kad ne be priežasties vadinamas 
mūsų šalies buriavimo legenda. 55-erių R.Šiugždinio vadovau-
jama jachta „Arabela-Auga“ pasaulio ORC čempionate iškovojo 
bronzą, tai padarydama gausiausioje C klasėje, kurioje finišą pa-
siekė 67 jachtos.

LBS tarybos narys 36-erių R.Milevičius „Laser“ klasės jachta irgi 
plaukė olimpinėse žaidynėse – 2012-aisiais Londone, o dabar 
drauge su R.Šiugždiniu yra atsakingas už sportinį buriavimą Lie-
tuvoje ir daugiausia dėmesio skiria būtent olimpiniam sportui.

Tie olimpiniai 2012-ieji buvo vieninteliai Lietuvos istorijoje, kai 
žaidynėse mūsų šaliai atstovavo net trys buriuotojai: jachtomis 
plaukę R.Milevičius ir Gintarė Volungevičiūtė-Scheidt bei burlen-
tininkas Juozas Bernotas.

„Turime menkų galimybių, kad Paryžiuje vėl plauks trys Lietuvos 
buriuotojai – realiau, kad turėsime du. Tikiu, kad ir Viktorija An-
drulytė, ir kuris nors burlentininkas yra pajėgūs patekti į olimpi-
nes žaidynes, nors atrankos sistema sudėtinga, – primena R.Mile-

L

TIKSLAS – BENT DU 
KELIALAPIAI Į PARYŽIŲ

PASAULIO ČEMPIONATE HAGOJE VĖJAI KOL KAS NEBUVO PALANKŪS Į 
OLIMPINIŲ KELIALAPIŲ MEDŽIOKLĘ STOJUSIEMS LIETUVOS BURIUOTOJAMS. 

TAČIAU PROGŲ IŠKOVOTI TUOS KELIALAPIUS BUS DAR BENT DVI. 

ILCA 6 jachtų klasės atstovė V.Andrulytė Lietuvoje neturi rimtų konkurenčių 

R.Milevičius

Vytauto D
ranginio nuotr.

IŠ ARTI
Aistės Ridikaitės nuotr

vičius. – Kelialapiai dalijami regionams – kiekvienam jų skiriamas 
tam tikras vietų skaičius. Todėl turi užimti ne konkrečią vietą tarp 
visų dalyvių, o tam tikrą – tarp Europos šalių. Bet europiečių ir 
daugiausia, ir jų pajėgumas didžiausias.“

Pasaulio olimpinių klasių buriavimo čempionatas Hagoje lie-
tuviams nesusiklostė ir nė vienas jų jau pirmuoju bandymu 
neiškovojo kvietimo į kitų metų olimpinį Paryžių. Kiek ir kokių 
galimybių patekti į žaidynes dar turės Lietuvos buriuotojai? – 
„Olimpinė panorama“ paklausė R.Milevičiaus.

V.Andrulytė dėl kelialapio vėl galės kovoti ILCA 6 pasaulio čem-
pionate, kuris vyks kitų metų sausio pradžioje Argentinoje. Bur-
lentininkai J.Bernotas ir Rytis Jasiūnas tai padaryti galės irgi kitų 
metų sausį Ispanijai priklausančioje Lansarotėje vyksiančiame 
„IQFoil“ pasaulio čempionate.



  OLIMPINĖ PANORAMA   19

gana dažnai keisti. Norėtume tuos pinigus skirti sportininkų pa-
sirengimui, bet nuolat turime sverti, kas svarbiau: inventorius ar 
viena kita treniruočių stovykla. Mūsų ištekliai riboti, juos dalijame 
skirtingų buriavimo klasių atstovams, nors turime neužmiršti ir 
pamainos – jaunimo.

Liūto dalis atitenka olimpiniam buriavimui, tačiau, kad ir kaip 
būtų liūdna, negalime visiškai patenkinti olimpiečių poreikių, 
todėl tenka ieškoti papildomų finansavimo šaltinių, kreiptis į 
Nacionalinę sporto agentūrą. Šiaip taip judame ir tikimės ge-
riausio.

Tokijo žaidynėse dar buvo plaukiama „Laser“ ir „Laser Radial“ 
klasės jachtomis, Paryžiuje jas pakeis ILCA 6 ir ILCA 7 klasės lai-
vai. Kuo jie skiriasi?

Iš esmės tai ta pati klasė, tik pasikeitė gamintojas ir atsirado an-
glies pluošto stiebai, šiek tiek pakito burės dydis.

Po 1992 m. Barselonos žaidynių, kuriose 470 klasės jachta 
plaukė R.Šiugždinis ir V.Balčiūnas, šios klasės atstovų žaidynė-
se neturėjome. Pasaulio čempionate Hagoje šiemet vėl daly-
vavo lietuviška 470 jachtų klasės įgula Daumantė Petraitytė ir 
Jurgis Jurgelionis. Kaip vertinate jos galimybes?

Hagoje Daumantė ir Jurgis neparodė įspūdingų rezultatų, bet 
jų ir nereikėjo tikėtis. Daumantė ir Jurgis – jauni buriuotojai, ku-
rie į varžybas vyksta už savo pinigus ir kaupia patirtį. Ši klasė 
labai sudėtinga, konkurencija didžiulė, o mums stinga trenerių.

Lietuvoje turime gerų burlenčių ir „Laser“ klasės trenerių, nes 
šiose disciplinose nuosekliai treniruojamės dešimtmečius, tad 
natūraliai įgijome patirties.

O su 470 klase sudėtingiau, nes neturime trenerių, neturime 
daug gero inventoriaus, bet džiugu, kad nestokojame iniciaty-
vos.

Paryžiaus žaidynėse jau bus ir „Formula Kite“ – jėgos aitvarų 
klasė. Hagoje varžėsi šios klasės atstovas Tomas Juška, kuris 
rezultatais dar nenustebino. Kokios šios klasės perspektyvos 
Lietuvoje?

Jėgos aitvarai Lietuvoje populiarūs ir turi gausią bendruomenę, 
tad asmeniškai labai norėjau, kad turėtume šios šakos atsto-
vą. Tačiau kol kas olimpinėje klasėje žengiame tik pirmuosius 
žingsnius.

Prieš kelerius metus „Formula Kite“ varžėsi Emilė Mažeikaitė, kuri 
pasaulyje rodė neblogus rezultatus. Bet šios klasės inventorius 
irgi brangus, reikia daug treniruotis ir važinėti į varžybas užsie-
nyje, tad pradžia be valstybinio finansavimo beveik neįmanoma. 
Reikia ne tik brangios įrangos, bet ir katerio, infrastruktūros.

Jei nepavyktų ir per šiuos čempionatus, turėtų būti dar viena pa-
pildoma atranka, tik dar neaišku, kada ir kur.

Viktorijai šįkart nepasisekė, bet ji nuolat mus nustebina maloniais 
rezultatais. Juozas – patyręs burlentininkas, 2012 m. Londono, 
2016 m. Rio de Žaneiro ir 2020 m. Tokijo žaidynių dalyvis. Rytis 
irgi turi daug energijos. Todėl tikiu, kad du kelialapius į žaidynes 
tikrai turėsime.

Kelialapiai nėra asmeniniai. Jie iškovojami šaliai. Todėl, jei vienas 
burlentininkas iškovotų kelialapį, tarp Ryčio ir Juozo dar vyktų 
vidinė atranka į žaidynes. Teoriškai tokia atranka turėtų būti ren-
giama ir Viktorijai, bet kol kas ji Lietuvoje tarp moterų vienareikš-
miškai pajėgiausia.

Pasaulio olimpinių klasių buriavimo čempionatas vyksta kas ket- 
verius metus ir tai buvo tik pirmoji galimybė pakliūti į žaidynes. 
Hagoje nepavyko, bet rankų nenuleidžiame.

Kokios galimybės Paryžiuje pamatyti ILCA 7 klasės atstovą?

Apie Paryžiaus žaidynes, manau, dar per anksti svajoti. Kol kas 
pajėgiausias tarp šios klasės atstovų yra Martis Pajarskas, kuris 
dabar neplaukia dėl sveikatos problemų. 

21-erių Vėjas Strelčiūnas – irgi jaunas, talentingas buriuotojas, 
bet šioms žaidynėms dar šiek tiek per jaunas. Nebent per atei-
nančius metus padarytų milžinišką šuolį. Vėjas turi daug potenci-
alo, itin gerus fizinius duomenis, nes yra aukštas ir stiprus. Tačiau 
jam reikia dar daug treniruotis, o turint galvoje, kad jis ir studijuo-
ja, tarp mokslo ir sporto kyla nuolatinis konfliktas.

Dar yra 23-ejų Radvilas Janulionis – taip pat jaunas ir talentingas 
sportininkas, tad šioje klasėje yra konkurencija, bet abejoju, ar 
kuriam nors jų pavyks prasibrauti jau į Paryžių.

Olimpinių klasių sportininkai dirba pagal skirtingas programas, 
bet nuolat susiduriame su jų finansavimo bėdomis. Itin daug kai-
nuoja buriuotojų inventorius. LBS finansiškai buvo labai skaus-
mingas burlenčių klasių pasikeitimas. Tokijo žaidynės buvo pa-
skutinės, kuriose dalyvavo RS:X klasės burlentininkai. Paryžiuje 
jau bus plaukiama „IQFoil“ burlentėmis. 

Tai visiškai kitokia klasė, čia burlentės, galima sakyti, skraido virš 
vandens, o norint jomis treniruotis reikia naujos įrangos. Tokio 
lygio sportininkams kaip Juozas ir Rytis tos įrangos reikia po kelis 
komplektus per metus. O vienas toks komplektas kainuoja 9 tūkst. 
eurų. Tad nemažą dalį LBS lėšų turime skirti įrangai įsigyti. Įrangos 
net nespėja gaminti, užsakymus privalai pateikti iš anksto ir taip, 
galima sakyti, užšaldai pinigus. 

Kitų olimpinių klasių buriuotojams irgi reikia brangaus inven-
toriaus. Inventorius dėvisi, norint buriuoti aukštu lygiu, jį reikia 

Pasaulio čempionate Hagoje šiemet dalyvavo 470 jachtų klasės įgula D.Petraitytė ir J.Jurgelionis

Vytauto D
ranginio nuotr.

IŠ ARTI

Aistės Ridikaitės nuotr

Vis tvirčiau tarptautinėse varžybose jaučiasi R.Janulionis

Vytauto D
ranginio nuotr.



20   OLIMPINĖ PANORAMA   12   OLIMPINĖ PANORAMA   

Mūsų buriavimo klubams ar mokykloms tokios investicijos per 
didelės, o LBS irgi nesiryžta investuoti į naują klasę, rizika per 
didelė, nes pinigų ir taip nepakanka – beveik visus atiduodame 
garantuotiems olimpiniams kelialapiams iškovoti. 

Įspūdingų rezultatų šią vasarą pasiekė „RS Feva“ ir „RS Tera“ 
klasių buriuotojai, raškę apdovanojimus pasaulio ir Europos 
čempionatuose. 

Ilgametis olimpinio buriavimo Lietuvos treneris Linas Eidu-
kevičius net teigė, kad „RS Tera“ laivas šiek tiek panašus į ILCA 
klasės jachtą, tad jauniems buriuotojams galėtų tapti tram-
plinu siekti olimpinės svajonės. Ar sutinkate, kad šių klasių 
laivuose gali užaugti olimpinė pamaina?

Nenoriu būti pesimistas, bet, mano nuomone, ne. Visi RS tipo 
laivai yra labai geri pradedantiesiems plaukioti mažuose van-
dens telkiniuose, pavyzdžiui, Marijampolėje ar Elektrėnuose, 
nes lengvai galima vaikus išmokyti buriuoti tikrai įdomiu, sau-
giu, paprastu laivu. Buriuoti juo greitai išmoksti, tad greitai gali 
ir varžybose dalyvauti.

Bet iš tokių jachtų pereiti į aukštesnį lygį gana sudėtinga. Idea-
liomis sąlygomis, jei būtų daug klubų ir daug laivų, buriavimo 
mokyklos turėtų ir „RS Feva“ ar „RS Tera“, ir „Optimist“, „Laser“, ir 
dar kitų klasių jachtų, o vaikai pagal savo duomenis galėtų pasi-
rinkti, kuri klasė jiems tinkamiausia. Be to, reikia turėti pakanka-
mai kiekvienos buriavimo klasės trenerių.

Sistema būtų tokia: vaiką buriavimu sudominai „RS Feva“ ar „RS 
Tera“ klasės jachta, matai, kad buriuotojui sekasi ir jo rezultatai 
geri, tad nukreipi jį į olimpinę kelionę. Bet pas mus taip nevyks-
ta, nes mokyklos negali sau leisti daug klubų, laivų ir trenerių, 
kad turėtų visą šią įvairovę.

Ir, mano nuomone, čia susiduriame su problema, kai talentin-
gas vaikas lyg ir jau turėtų perlipti į „Laser“ ar ILCA laivą, bet 
klubas tokio neturi arba vaikas toliau varžosi RS tipo laivu, nes 
tarptautinėse varžybose pasiekia puikių rezultatų.

Kaip ir kiekvienoje šakoje, treneris suinteresuotas, kad talen-
tingas vaikas, užuot išėjęs kitur ir galbūt ėmęs siekti kada nors 
patekti į olimpines žaidynes, liktų pas jį ir nepereitų į kitą klasę. 
Taip praleidžiami svarbūs metai, per kuriuos galima tobulėti 
kaip potencialiam kandidatui į žaidynes, o susigrąžinti tai, kas 
prarasta, vėliau labai sunku. 

Esame turėję keletą sportininkų, kurie atrodė talentingi, plaukdami 
RS tipo laivais rodė gerus rezultatus, bet perėję į olimpinę klasę vė-
liau apskritai liovėsi sportuoti, nes pokytis buvo pernelyg stiprus. 

Yra kalbų, kad „RS Tera“ galbūt vieną dieną pakeis „Laser“. Bet 
tiems, kurie treniruojasi šios klasės jachta, daug lengviau perlipti 

į RS tipo laivus nei atvirkščiai. Vėjas su Marčiu pabandė dalyvauti 
„RS Aero“ buriavimo čempionatuose, galima sakyti, be treniruo-
čių. 

Pernai „RS Aero 7“ pasaulio jaunimo iki 22 metų čempionate Vė-
jas iškovojo auksą, o Europos „RS Aero“ čempionate Jungtinė-
je Karalystėje Martis tapo čempionu, Vėjas liko antras. Ši klasė 
nėra olimpinė. 

Mėgėjiškų klasių nereikia nurašyti – kai kurios jų išties galingos, 
bet nemanau, kad teisinga jas lyginti su olimpiniu buriavimu. Jas 
reikėtų vertinti kaip tas, kurios talentus supažindina su buriavimu 
ir į jį pritraukia žmonių. O mes, kaip buriuotojus vienijanti organi-
zacija, turime talentų rengimo programą, skirtą plaukiantiems RS 
ir „Optimist“ laivais, tad nuolat stebime talentingus vaikus. 

Reikia tik džiaugtis, kad yra tokių trenerių kaip L.Eidukevičius ir 
Darius Gerasimavičius-Bitlas, tokių iniciatyvių klubų kaip Mari-
jampolės, nes būtent jie užkrečia vaikus buriavimu. Bet žingsnis 
iš RS laivų į olimpinius kol kas dar yra per didelis. 

Net žmonės, kurie ne itin domisi buriavimu, atkreipė dėme-
sį į jaunimo varžybose įspūdingus rezultatus rodantį Eriką 
Scheidtą, kuris kol kas atstovauja Lietuvai. Šis 14-metis bu-
riuotojas – 2008 m. Pekino žaidynių vicečempionės G.Vo-
lungevičiūtės-Scheidt ir po dukart olimpinio čempiono bei 
vicečempiono, kartą – olimpinės bronzos laimėtojo brazilo 
Roberto Scheidto sūnus. 

Ar galime tikėtis pamatyti E.Scheidtą, atstovaujantį Lietuvai ku-
rios nors olimpinės klasės varžybose?

Erikas jau buriuoja „Laser 4.7“ jachta, kuri yra tarsi tiltas į olimpinių 
klasių jachtas, bet jam dar šiek tiek trūksta fizinių duomenų, kad 
galėtų varžytis dėl olimpinio kelialapio. Manau, ateityje Erikas lenk-
tyniaus „Laser“ arba „49er“ klasės jachta.

Ir Lietuvos, ir LBS vienas uždavinių – rasti būdų įtikinti Eriką atsto-
vauti Lietuvai.

Matome, kad auga talentas, niekas nėra parodęs tokių rezultatų 
„Optimist“ čempionatuose, kokius jis rodo. E.Scheidto tėvai – bu-
riavimo legendos, o kiekviena šio vaikino diena prasideda ir baigia-
si Gardos ežere. Apie tokias sąlygas nemažai pasaulio buriuotojų 
tik svajoja. Bet Eriko pilietybės pasirinkimas bus Scheidtų šeimos 
sprendimas.

Jūs pats esate pirmasis Lietuvos buriuotojas, dalyvavęs presti-
žinėse „Volvo Ocean Race“ varžybose aplink pasaulį ir su „Team 
Brunel“ komanda 2015 m. jose iškovojote antrą vietą. Ar dar 
buriuojate?

Taip. Užsienio komandos mane samdo kaip kapitoną arba kaip 
įgulos narį.

IŠ ARTI
Vytauto D

ranginio nuotr.

Dėl bilieto į Paryžių kovoja du Lietuvos burlentininkai – J.Bernotas ir R.Jasiūnas



  OLIMPINĖ PANORAMA   21

Vytauto D
ranginio nuotr.

PULSAS

Jeruzalėje (Izraelis) vykusiame Europos trijulių (3×3) krepšinio 
čempionate Lietuvos vyrų rinktinė iškovojo sidabro medalius, o 
moterys pasidabino bronza.

Dramatiškame finale Aurelijus Pukelis, Šarūnas Vingelis, Marijus 
Užupis ir Evaldas Džiaugys 20:22 nusileido Serbijos krepšininkams.

Sidabro medalius Lietuvos krepšininkai šio turnyro istorijoje iško-
vojo antrą sykį. Dar du kartus mūsiškiai yra pasidabinę Europos 
pirmenybių bronzos apdovanojimais.

Šių metų Europos žaidynių čempionė Lietuvos moterų rinktinė 
žemyno čempionato medalius iškovojo pirmą kartą.

Kamilė Nacickaitė, Giedrė Labuckienė, Martyna Petrėnaitė ir 
Gabrielė Šulskė rungtynėse dėl trečios vietos užtikrintai 22:14 
nugalėjo Portugalijos ekipą. 

Serbijos sostinėje Belgrade vykęs pasaulio irklavimo čempiona-
tas buvo labai sėkmingas Lietuvos sportininkams. Net keturios 
įgulos iškovojo kelialapius į Paryžiaus olimpines žaidynes, o porinę 
dvivietę irkluojančios Donata Karalienė ir Dovilė Rimkutė tapo 
planetos vicečempionėmis.

D.Karalienė ir D.Rimkutė finale finišo liniją kirto antros (6 min. 
50,34 sek.) ir iškovojo sidabro medalius. Greitesnės buvo tik Rumu-
nijos irkluotojos Ancuta Bodnar ir Simona Radis (6 min. 46,94 sek.). 
Bronzą iškovojo Jungtinių Amerikos Valstijų irkluotojos.

„Norėjome kelialapio į Paryžiaus olimpines žaidynes ir medalio“, – 
net nebandė slėpti pasaulio vicečempionės.

D.Rimkutė atvira – jau su komandos drauge iškovojusi olimpinį 
kelialapį jautėsi tarsi laimėjusi čempionatą: „Labai jaudinausi 
pusfinalyje, labai norėjome patekti į finalą. Visas jaudulys tame 
pusfinalyje ir liko. Finale norėjosi pasirodyti kuo geriau. Man labai 
patiko… Nesulaikau ašarų. Esame ypač dėkingos treneriui Virgau-
dui Leknickui. Nėra žodžių, kuriais galėčiau išreikšti, kokia dėkinga 
jam esu.“

Olimpinius kelialapius Belgrade taip pat iškovojo moterų pavienės 
dvivietės įgula Kamilė Kralikaitė ir Ieva Adomavičiūtė, vienvietes 
irklavę Viktorija Senkutė ir Dovydas Nemeravičius.

OLIMPINIAI KELIALAPIAI 
IR PLANETOS SIDABRAS

Lietuvos trijulių krepšinio komandų džiaugsmas

3x3 krepšinio asociacijos nuotr.

D.Rimkutė ir D.Karalienė

LIF nuotr.

MEDALIAI – IR VYRAMS, IR 
MOTERIMS

LIETUVOS KREPŠININKAI – 
ŠEŠTI PASAULYJE

Filipinų sostinėje Maniloje rugsėjo 10 d. finišavusiame pasaulio 
vyrų krepšinio čempionate Lietuvos rinktinė užėmė šeštą vietą. 
Mače dėl penktos vietos Kazio Maksvyčio auklėtiniai 63:98 nepasi-
priešino Latvijos rinktinei.

Pasaulio čempionate Lietuvos krepšininkai iškovojo šešias 
pergales (įveikė Egipto, Meksikos, Juodkalnijos, Graikijos, JAV ir 
Slovėnijos rinktines) bei patyrė dvi nesėkmes (žaisdami su Serbija 
ir Latvija).

Pasaulio čempionais pirmą kartą istorijoje tapo Vokietijos krepši-
ninkai, finale 83:77 palaužę serbus. Abi šios komandos iškovojo 
ir šiose pirmenybėse Europai skirtus du kelialapius į Paryžiaus 
olimpines žaidynes.

Lietuviai dėl bilieto į olimpinį Paryžių kitąmet kovos papildomame 
atrankos turnyre.

K.Kralikaitė ir I.Adomavičiūtė B finale finišavo ketvirtos. Galutinė 
pasaulio čempionate šios įgulos pelnyta vieta – dešimta. D.Neme-
ravičius vienviečių B finale finišo liniją po įspūdingo spurto kirto 
trečias. Galutinė pozicija pirmenybėse – devinta vieta. V.Senkutė 
moterų vienviečių A finale buvo šešta.

„Labai džiaugiamės mūsų komandos pasirodymu, – po paskutinių 
finalų sakė Lietuvos irklavimo federacijos prezidentas Mindaugas 
Griškonis. – Pavyko iškovoti net keturis olimpinius kelialapius, 
pasipuošti sidabro medaliais. Esame puikiose pozicijose, mūsų 
kaimynai lenkai tenkinosi tik vienu kelialapiu, latviai ir estai liko 
be nieko. Džiaugiamės rezultatais ir tikimės, kad kitais metais per 
papildomą atranką pavyks iškovoti dar porą kelialapių.“

Lietuvos krepšininkus palaikė gausus būrys sirgalių

FIBA
 nuotr.



22   OLIMPINĖ PANORAMA   

TALENTAS

am, kad Lietuvos šuolininkas į vandenį per Europos čem-
pionatą vėl atsistotų ant garbės pakylos, reikėjo laukti 
net 65 metus. 1958-aisiais Europos vandens sporto šakų 

suaugusiųjų čempionate, kuris vyko Vengrijos sostinėje Bu-
dapešte, skambiausią pergalę Lietuvos šuolių į vandenį istori-
joje iškovojo Aldona Kareckaitė-Pipynienė, tapusi šuolių nuo 10 
m bokšto čempione. 

„Ledai pagaliau pajudėjo. Užaugo sportininkas, kuris gali mus 
nudžiuginti puikiais šuoliais. Man nepavyko pratęsti legendinės 
trenerės pergalių tarptautinėje arenoje, bet viliuosi, kad tą pajė-
gus padaryti mano auklėtinis“, – M.Lisausko medaliais džiaugia-
si treneris Kęstutis Autukas. 

Įgijęs daug naudingos patirties per 2022 m. pasaulio jaunimo čem-
pionatą Monrealyje, kur pateko į šuolių nuo 3 m tramplino finalą 
ir užėmė aštuntą vietą, bei šiųmetes Europos žaidynes Lenkijoje 
ir pasaulio suaugusiųjų čempionatą Japonijos mieste Fukuokoje, 
M.Lisauskas daug vilčių siejo su šiuo Europos jaunimo čempionatu.

VGTU inžinerijos licėjaus devintą klasę šiemet pradėjęs lankyti ta-
lentingas sportininkas Lazdynų baseine kruopščiai ruošėsi B gru-
pės (tai sportininkai, gimę 2008–2009 m.) kovoms Rijekoje – visą 
vasarą iki rugpjūčio vidurio per dieną treniravosi po du kartus.

„Galvojau apie medalį, nes buvau ypač gerai pasiruošęs, įgijęs ne-
įkainojamos patirties suaugusiųjų varžybose. Džiugino neblogas 
pasirodymas pasaulio čempionate Fukuokoje, kur šuolių nuo 1 m 
tramplino varžybose užėmiau 33 vietą tarp 66 dalyvių. 

Tačiau likus savaitei iki startų staiga pradėjo skaudėti kairę ausį. 
Buvau priverstas praleisti paskutinę treniruotę, skausmas aprimo. 
Europos jaunimo čempionato labai laukiau, net nebuvo minties jį 
praleisti. Veržiausi į kovą“, – sugrįžęs iš čempionato pasakojo M.Li-
sauskas. 

Kaip didelė motyvacija pasitarnavo skaudi praėjusių metų Euro-
pos jaunimo čempionato Rumunijoje patirtis – M.Lisauskui buvo 
diagnozuotas COVID-19 ir jis, užuot dalyvavęs varžybose, visą sa-
vaitę buvo izoliuotas kambaryje.

Sportininko treneris K.Autukas negalėjo išvykti į šių metų čempi-
onatą, todėl šuolininkus M.Lisauską, Vitą Šlajūtę ir Urtę Valeišaitę 
lydėjo Sebastianas Koneckis ir Jurga Simanavičienė. 

Labiau vertina bronzos medalį 

Talentingas sportininkas išgyvena, kad praleido puikią progą tapti 
Europos jaunimo šuolių nuo 1 m tramplino čempionu, šioje rung-
tyje jėgas bandė 20 sportininkų. O viltis sužlugdė nesėkmingas 
trečiasis šuolis.

T

PRALAUŽĖ LEDUS
EUROPOS JAUNIMO ŠUOLIŲ Į VANDENĮ ČEMPIONATE KROATIJOJE 

15-METIS VILNIETIS MARTYNAS LISAUSKAS PELNĖ SIDABRO IR BRONZOS        
MEDALIUS – TAI PIRMIEJI ŠIOS AMŽIAUS GRUPĖS APDOVANOJIMAI LIETUVOS 

ŠUOLIŲ Į VANDENĮ ISTORIJOJE. 
MARYTĖ MARCINKEVIČIŪTĖ 

Viktorijos M
akovskajos / „LTU

 Aquatics “ ir LEN
 nuotr.

M.Lisauskas



  OLIMPINĖ PANORAMA   23

TALENTAS

Pirmuoju jo treneriu tapo Ignas Barkauskas, buvęs K.Autuko 
mokinys. Pamatęs, kad jo grupėje yra gražiai nuaugęs, talentin-
gas, fiziškai stiprus vaikas, treneris pasiūlė savo mokytojui jį pri-
imti į sportinę grupę, kad galėtų dirbti su pajėgesniais vyresnio 
amžiaus šuolininkais. Martynui tada buvo aštuoneri. 

„Iš pradžių dar treniravausi pas abu trenerius, kol galop mano 
treneriu tapo Kęstutis Autukas. Pas jį dabar tobulėju ir treniruo-
juosi penkis arba šešis kartus per savaitę po pustrečios valan-
dos. Pagrindinės pratybos vyksta Lazdynų baseine, įkeliame 
koją ir į Sostinės vaikų ir jaunimo centrą“, – sako šuolininkas. 

Kaip prisimena K.Autukas, naujokas labai greitai atsiskleidė: 
pasivijo vyresnius treniruočių draugus ir su jais susilygino meis-
triškumu. 

„Martynas – labai koordinuotas, greitas, šoklus, perprato sudė-
tingus šuolius. Buvo matyti, kad jis – neeilinis talentas: darbš-
tus, išradingas, kūrybingas, galima sakyti, šimtu procentų lanko 
treniruotes. Atlikdamas laisvąją programą mėgsta improvizuo-
ti. Kai grįžtu iš kokios nors kelionės, jis mėgsta pasigirti, kad pa-
darė kažką naujo, tarkime, atliko naują šuolį.

Martynui patinka dalyvauti varžybose, jis moka džiaugtis per-
galėmis, mokosi iš pralaimėjimų. Po sunkių treniruočių jam 
didelė atgaiva – socialiniai tinklai, kur randa daug naudingos 
informacijos ir apie šuolių į vandenį varžybas, mokykloje jam 
gerai sekasi fizika ir matematika“, – pasakoja 25 kartus Lietuvos 
šuolių į vandenį čempionas. 

Šuolių į vandenį pratybas lankė ir vyresnioji Martyno sesuo, ta-
čiau dabar ji nuo sporto nutolo: studijuoja Vilniaus universitete 
mediciną ir šiuo metu atlieka praktiką Meksikoje, todėl nega-
lėjo su tėvais Vilniaus oro uoste sutikti iš Kroatijos su medaliais 
grįžusio brolio.  

Po atostogų – vėl į baseiną 

Pasibaigus pagrindinėms sezono varžyboms, Europos jaunimo 
čempionato medalininko laukė poilsis iki rugsėjo 1-osios. Jam 
patinka aktyvus poilsis, pavyzdžiui, nuvykti į tėvų sodybą prie 
Zarasų, su draugais pažaisti futbolą ir paplūdimio tinklinį. 

Šiemet Martyno dar laukia nemažai startų, o patys svarbiausi – 
Lietuvos taurės varžybos ir Šiaurės Europos šalių čempionatas, 
kuriame jėgas bando Švedijos, Suomijos, Norvegijos, Danijos, 
Latvijos ir Lietuvos šuolininkai į vandenį. 

„Apmaudu, kad po kvalifikacinių varžybų, turėdamas solidų 
53,05 balo pranašumą nuo antrą vietą užimančio varžovo, jį 
išbarsčiau finale. Tačiau man mielesnis bronzos medalis olim-
pinėje 3 m šuolių nuo tramplino rungtyje. Dalyvavo daug sti-
prių sportininkų, finale vyko itin įtempta kova. Vėlgi nedaug, 
vos 0,55 balo, pritrūkau iki sidabro apdovanojimo, kurį pelnė 
geriausiai nuo 1 m tramplino šokinėjęs britas Oliveris Heathas.

Mano didžiausia svajonė – dalyvauti olimpinėse žaidynėse. Į 
Paryžių gal dar truputį per anksti, nedaug laiko, bet apie Los 
Andželą tai jau galiu realiai galvoti. Nelabai tikėjausi, kad taip 
greitai tobulėsiu ir pasieksiu gana neblogą meistriškumą. Tu-
rint tokį puikų trenerį, dabar viskas mūsų rankose“, – neabejoja 
Martynas.

Skambindavo treneriui ir tėvams 

Nuvykęs į čempionatą jis kasdien po du kartus skambindavo 
treneriui K.Autukui ir informuodavo apie savijautą bei pasirody-
mą. Skambindavo ir tėvams, kurie ypač domisi sūnaus šuoliais. 
Itin didelė sirgalė yra sportininko mama Loreta Lisauskienė, 
dirbanti Vilniaus miesto savivaldybėje. Kartais ji netgi skrenda į 
kitas šalis pasižiūrėti, kaip varžybose sekasi dalyvauti Martynui.

M.Lisausko pasirodymą šuolių nuo 1 m tramplino varžybose 
K.Autukas pakomentavo taip: „Martynas rungtyniavo lygiai ir 
stabiliai. Po penkių šuolių privalomosios programos buvo atlie-
kama gana sudėtinga laisvoji. Kaip teigė Sebastianas Koneckis, 
tarp čempionato dalyvių mūsų šuolininko programa buvo viena 
sudėtingiausių. 

Finale, kai buvo atliekama tik laisvoji programa, Martynui nepavy-
ko vienas sudėtingas šuolis, kuris jo arsenale atsirado visai neseniai. 
Susumavus visus balus, aukso medalis išslydo iš rankų. Manau, au-
klėtiniui koją pakišo ir psichologija, nes buvo reali galimybė tapti 
pirmuoju. Patirties dar nėra daug, Martynas jaunas, sunku sutram-
dyti jaudulį.“ 

Rijekoje vilnietis turėjo dalyvauti ir šuolių nuo bokšto varžybose, 
kur jaunimo grupėje pagal išgales pasirinktinai galima šokinėti 
nuo 10, 7 ar 5 metrų platformų. Per treniruotes su treneriu jie viską 
miksavo, kad programa būtų stipri ir stabili. Tačiau čempionate vėl 
pradėjo skaudėti ausį ir Martynas netgi negalėjo atsistoti ant rankų, 
todėl K.Autukas ir S.Koneckis jam patarė nerizikuoti ir nedalyvauti. 

„Jeigu jis būtų bandęs jėgas šuolių nuo bokšto kovose, tai būtų 
jo debiutas tokio rango varžybose. Iki šiol neturėjome galimybių 
treniruotis šuolių nuo bokšto, išmokti programą galime tik nese-
niai atsidariusiame Lazdynų baseine, bet negalima forsuoti, kad 
sportininkas negautų traumos. Reikia viską daryti po truputį, laips-
niškai, atsargiai. Pasimeldžiau, kad Martynui ausies neskaudėtų ir 
jis čempionate galėtų dalyvauti antroje rungtyje – šuolių nuo 3 m 
tramplino“, – pasakoja K.Autukas. 

2008 m. balandžio 25 d. gimęs M.Lisauskas kitąmet jau rungty-
niaus A grupėje su 16–18 metų sportininkais. Europos jaunimo 
vicečempionas žino, kad varžytis su vyresniais sportininkais bus 
nelengva, nes vyraus didelė konkurencija. 

„Dalyvaudamas pasaulio ir Europos suaugusiųjų bei jaunimo 
čempionatuose įgijau savotiškos patirties, kuri man labai pravers 
ateities startuose. Tobulinti dar reikia daug ką: ir techniką, ir šuolių 
sudėtingumą“, – pripažįsta 1 m 73 cm ūgio Martynas.

Pradėjo nuo plaukimo 

Europos jaunimo čempionato medalininkas karjerą pradėjo nuo 
plaukimo, tačiau jį lankė vos metus. Kai jis plaukiodavo tuomečia-
me Moksleivių rūmų (dabar – Sostinės vaikų ir jaunimo centras) 
baseine, kartu vykdavo šuolių į vandenį pratybos. 

„Buvo labai įdomu žiūrėti, beprotiškai panorau išbandyti. Šuoliai 
mane užbūrė, patekęs į grupę iš karto užsikabinau ir tuo labai 
džiaugiausi“, – prisipažįsta Martynas. 

K.Autukas

Viktorijos M
akovskajos / „LTU

 Aquatics “ ir LEN
 nuotr.

Alfredo Pliadžio nuotr.



24   OLIMPINĖ PANORAMA   

REZULTATAI

OLIMPINĖ ČEMPIONĖ: 
„SUGRĮŽAU JUK NE ŠIAIP SAU“

SVARBIAUSIOSE SEZONO VARŽYBOSE TRISKART UŽĖMĘS KETVIRTĄ 
VIETĄ DAŽNAS IMTŲ VERKŠLENTI AR SKŲSTIS PRAKEIKSMU. TIK NE 

PENKIAKOVININKĖ LAURA ASADAUSKAITĖ-ZADNEPROVSKIENĖ – 2012-ŲJŲ 
LONDONO OLIMPINĖ ČEMPIONĖ, 2021-AISIAIS IŠ TOKIJO ŽAIDYNIŲ PARVEŽUSI 

VIENINTELĮ LIETUVOS MEDALĮ – SIDABRĄ. „NESU SILPNA, GALIU IŠKOVOTI 
BET KOKĮ MEDALĮ, TIK ŠĮMET VIS KOJĄ KIŠO APLINKYBĖS“, – SAKO 39-ERIŲ 

SPORTININKĖ. 
DALIA MUSTEIKYTĖ

ažutė moteris plieniniu kūnu, charakteriu ir valia, kuri nie-
kada nepalūžta. Po metų poilsio sėkmingai grįžusi į didįjį 
sportą, ji turi tikslą – 2024-ųjų Paryžiaus žaidynes. 

Neseniai Bate (Didžioji Britanija) pasibaigusiame pasaulio čem-
pionate jums aplinkybės sukrito labai nepalankiai: vėlavo baga-
žas, organizatoriai neleido šaudyti savu pistoletu. Dažnai pasi-
taiko tokių iš vėžių išmušančių dalykų? 

Visus metus man kažkas nutinka su ginklu. Pasaulio taurės antraja-
me etape ėmė strigti šautuvo lazeris. Negalėjau patikėti, kad aš dėl 
kažko kalta: treniruotėje šaudžiau gerai, o po to – dvigubai pras-
čiau? To negali būti! Nežinojau priežasties, kol neišvažiavau į taurės 
finalą. Per dvi šaudymo serijas nepataikiau tik kartą, o galiausiai tre-
čioje sulūžo lazeris. Buvau tarp lyderių, bet likau be medalio. 

Gavau naują lazerį, Europos žaidynėse lyg viskas buvo gerai, bet 
dabar pasaulio čempionate iš manęs apskritai atėmė ginklą... Priki-
bo prie šautuvo, nes jis nėra grynai lazerinis, o hibridinis. Pasirodo, 
toks modelis – per senas, organizatoriai neįtraukė jo į sąrašą ir už-
draudė naudotis. Tai labai nesąžininga, taip nedaroma tokio rango 
varžybose. Šiuo ginklu šaudžiau daug metų, jį naudojau ir Tokijo 

olimpinėse žaidynėse, paskui – visą sezoną. Niekam tai nekliuvo. 
Daryti sportininkų apklausą, kas kokio modelio ginklu naudojasi, 
reikia likus metams ar bent pusmečiui iki tokių čempionatų, infor-
muoti, jei kuris nebetinkamas. 

Apmaudu, kad kitoms sportininkėms, šaudžiusioms šiek tiek ki-
tokiais hibridinių modelių ginklais, kliūčių startuoti organizatoriai 
nesudarė. Neradau kito paaiškinimo: matyt, dėl to, kad esu Laura 
ir jie manęs bijo, rado priežastį prikibti. Rašėme apeliaciją – atmetė. 
Varžybos vyko Anglijoje, tad šeimininkai palaikė savo sportininkių 
interesus, ginklus vertinęs teisėjas – vengras, jis dėl savų stengėsi 
taip pat. 

Apskritai šis čempionatas komplikuotas. Neatvyko dalis bagažo, 
teko skolintis fechtavimosi kostiumą, kitus daiktus, paskui – ir pisto-
letą. Pakeičiau net kelis ginklus. Nuo pat pirmo starto žinojau, kad 
gerai nebus, mačiau, kad nepataikau, o prastai šaudant kovoti dėl 
medalių labai sunku ar net neįmanoma. Kiekvieną kartą norėdama 
atsidurti kitame etape, turėjau rimtai bėgti, plėšytis dėl tų nepatai-
kymų. Galiausiai finale atotrūkis nuo prizininkių pakylos buvo visai 
nedidelis – 17 sekundžių man tikrai nedaug. Žinoma, reikia turėti 

M

L.Asadauskaitė-Zadneprovskienė šiemet sėkmingai sugrįžo į 
šiuolaikinės penkiakovės elitą

Kipro Štreim
ikio nuotr.

VEIDAS



    OLIMPINĖ PANORAMA   25

VEIDAS

vyzdžiui, labai daug važinėjau dviračiu. Mindama pedalus irgi pa-
vargdavau, bet organizmas visai kitaip reagavo į kitą sporto šaką. 
Su šeima pailsėjome, išvažiavome prie jūros, pasibuvome kitose 
šalyse, ne namuose. Kartais vien pakeisti aplinką labai gerai. Pasi-
matėme su draugais – darėme tai, ko anksčiau nespėdavome, kam 
pristigdavo laiko. 

Varžybų adrenalino nestigo? Nesapnuodavote penkiakovės?

Ne. Ir nelabai jaučiausi to pasiilgusi. Gal tik po kokių aštuonių mė-
nesių pradėjau galvoti apie penkiakovę. Po metų ėmiau svarstyti, 
kad jau gal ir norėčiau grįžti, galbūt jau laikas. 

Esate sakiusi, jog kartais sau priekaištaujate, kad dėl sporto 
negalite būti su jau paaugle dukra Adriana tiek, kiek norėtųsi, 
abu su vyru ir treneriu Andrejumi Zadneprovskiu esate priversti 
keliauti į varžybas. Tikriausiai pernai spėjote tai kompensuoti?

Po olimpinių žaidynių iš Adrianos jau buvau sulaukusi priekaištų, 
kad vis kažkur lakstau nuo ryto iki vakaro. Tai sutikimai, tai fotosesi-
ja ar koks renginys. Ji net sakė: „Mama, jau geriau būtum nelaimė-
jusi to medalio, nes dabar tavęs išvis nematau.“ 

Vaikai juk nori dėmesio, jiems reikia laiko, o aš tai žaidynėse, tai 
grįžusi iš jų vis ne namie. Sportas verčia kažką aukoti. Kita vertus, 
per daug nekeliaujame po stovyklas, nemažai būname Lietuvoje, 
tad dukra – šalia. Adriana irgi sportuoja – lanko plaukimą. Mokykla, 
būreliai – visas dienas vaikas būna užsiėmęs. Galbūt dukrai norisi 
pakeliauti, atsipalaiduoti su mumis savaitgaliais, o mes dažniausiai 
negalime, reikia laikytis režimo, laiku ilsėtis, pagaliau dar ir namų 
ruoša užsiimti. Kol sportuoju, negalime sau leisti to, ką gali kiti. 
Reikia prisitaikyti prie tokio gyvenimo, koks yra šiandien. Sportinis 
kelias nėra toks ilgas, jis kada nors baigsis. 

savą ginklą. Su juo būčiau pakovojusi taip, kaip esu pripratusi – ir 
dėl aukso. Šįsyk tiesiog dariau viską, ką galiu. Trasoje kiekvieną kar-
tą lenkiau tas pačias sportininkes, kurios lipo ant pjedestalo, bet 
jos geriau šaudė ir man vėl reikėjo vytis iš naujo. Šaudymas vis 
nublokšdavo žemyn. Šįsyk organizatoriai mane tiesiog patraukė iš 
kovos dėl medalių. 

Dabar grįžus namo svarbiausia kokį mėnesį pailsėti, o tada – pir-
myn į naują sezoną. Pasistengsime kur nors išvykti, palikti visus 
darbus, nes mūsų sezonas ilgas – iki pat rudens, tik tada atostogos 
yra įmanomos. Namie nėra tikrasis poilsis, nes vis atsiranda reikalų 
kur nors važiuoti, susitikti. 

Ketvirta vieta Pasaulio taurės etape Vengrijoje, ketvirta – Euro-
pos žaidynėse Lenkijoje, dabar – ir pasaulio čempionate. Skam-
ba kaip koks užkeikimas.

Vis koją kišo ginklas. Bet nėra to blogo, kas neišeitų į gera. Iš kelių 
variantų išsirinksiu naują pistoletą, jį užsakysiu. Žinau, kad turiu dar 
metus iki olimpinių žaidynių, tad iki vasaros spėsiu ginklą prisijau-
kinti. O jei mano pistoletas būtų užkliuvęs olimpinėse žaidynėse? 
Būtų apmaudžiausia. Turiu viską padaryti taip, kad neliktų net 
menkiausios smulkmenos, dėl ko kas nors prie manęs galėtų pri-
kibti. Žinau, kad man neatleis nieko, ką galbūt atleidžia kitiems, esu 
lyg po didinamuoju stiklu. 

Ar pasiteisino sprendimas po Tokijo žaidynių praleisti sezoną be 
varžybų? Tiesiog reikėjo didesnės pauzės, kad grįžtumėte vėl 
alkana pergalių? 

Tikrai reikėjo pailsėti ir fiziškai, ir psichologiškai. Žinoma, gyvenau 
aktyviai, visiškai sportuoti nebuvau nustojusi, bet tą dariau ne taip 
intensyviai, nebuvo ir varžybų. Sulaukus mano amžiaus, tiek metų 
sportavus, nebegalima ištisai stačia galva lėkti pirmyn. Reikia ir 
stabtelėjimo, laiko suprasti, nori grįžti ar nebenori. Juk olimpiniai 
metai – labai intensyvūs. Kai visko per daug, organizmas reikalauja 
atsipūsti. Pervargęs nebegali nieko padaryti kokybiškai, išspausti iš 
savęs rezultato. Sunku žodžiais paaiškinti – kūnas ima nebereaguo-
ti, nebeklauso. Kad tai pasikeistų, reikia pailsėti ir tarsi persikrauti, 
kad smegenų impulsai jį pasiektų reikiamu momentu ir viskas 
būtų taip, kaip turi būti. 

Po Tokijo jūsų buvo pilna visur – renginiuose, pagerbimuose, 
susitikimuose su šalies vadovais, tarp kalbėtojų apie sporto pa-
dėtį. Tai irgi reikalauja jėgų.

Pusę metų visur ėjau, lėkiau, kažką veikiau – reikėjo atiduoti duoklę 
visuomenei. Po Tokijo žinojau, kas manęs laukia, tikėjausi, kad vis-
kas taip ir bus. Ši veikla irgi pridėjo nuovargio.

Gal per laisvus nuo varžybų metus leidote sau ką nors tokio, ko 
nedarote sezono metu?

Man pakako tiesiog atsitraukti nuo kasdieninės veiklos, nuo tų 
pačių penkiakovės rungčių. Pasilikau tik tai, kas man patinka. Pa-

Pastarąjį sezoną Laurai 
sunkiausiai sekėsi šaudymas

Kipro Štreim
ikio nuotr.

Kipro Štreim
ikio nuotr.

Kipro Štreim
ikio nuotr.

Į šį Krokuvoje iškovotą olimpinį bilietą gali pretenduoti visos Lietuvos 
penkiakovininkės. Iš kairės: I.Serapinaitė, L.Asadauskaitė-Zadneprovskienė, 

G.Venčkauskaitė

VEIDAS



26   OLIMPINĖ PANORAMA   

man gali padėti, – žinančių, ką daro, tikrų profesionalų. Jų dėka aš 
dar stoviu ant kojų, galiu sportuoti ir rodyti gerus rezultatus. Vie-
nas tokių – patyręs kineziterapeutas Zigmas Živatkauskas. Kilus 
bet kokiai problemai į jį kreipiuosi ir man visada padeda. Kartais 
gaunu velnių, kad kažką darau ne taip. Jis ir pabara, ir paprotina, 
o kai reikia – sustabdo. Pasitikiu Zigmu, jis po šitos traumos sakė, 
kad viskas bus gerai, tiek metų sportavusi – atsigausiu. Tuo tikėjo 
ir mano bėgimo trenerė Irina Krakoviak-Tolstika – su ja mes dir-
bame nuo 2010-ųjų. Ji žadėjo, kad nepaleisim vadžių ir vėl būsiu 
stipri. Išties vasarą buvau labai geros fizinės formos, Europos žai-
dynėse bėgimo ir šaudymo rungtyje pasiekiau pasaulio rekordą. 
Tad po tos traumos prabėgus pusmečiui grįžau fiziškai ir psicho-
logiškai tvirtesnė. 

Kurią šaką prisijaukinti po pertraukos sekėsi paprasčiausiai? 
Kas buvo sunkiausia? 

Esu stipri bėgimo rungtyje. Jo ir nebuvau apleidusi. Daug bėgau 
ir važiavau dviračiu, tad po pertraukos jaučiausi turinti dar dau-
giau ištvermės. O visa kita po truputį stojo į savo vėžes. 

Šiuo metu Lietuvos penkiakovės rinktinėje nemaža konkuren-
cija. Tai gal irgi motyvuoja?

Merginos irgi rengiasi, nori. Į Paryžių važiuos tiktai dvi stipriau-
sios. Kodėl sakau dvi, jei Europos žaidynėse iškovojau tik vieną 
vietą, kuria gali pasinaudoti bet kuri Lietuvos penkiakovininkė? 
Dar turime visus kitus metus, bus startų, kovosim dėl reitingų. 
Sugrįžau juk ne šiaip sau. Manau, dar verta išbandyti save olim-
pinėse žaidynėse. O kaip bus, taip bus. Jei likau ketvirta šiais 
metais, vadinasi, gyvenimas sako, kad reikia kažką dar padaryti, 
padirbėti, kažką pakeisti ir neatsipalaiduoti. 

Turbūt neišvengiate klausimų apie sportbačių kabinimą ant 
vinies. Turite kūno kultūros ir sporto bakalauro bei ES politi-
kos ir administravimo magistro diplomus. Kuris labiau pravers 
ateityje? 

Norėtųsi likti sporto srityje, nes juk visas gyvenimas – apie jį. Tu-
riu ir pasiūlymų, ir minčių. Ateis laikas, kai pajausiu, ko norėčiau. 
Be to, dar ant vinies sportbačių nekabinu. O kai tą padarysiu, visi 
sužinos. Kažkas sakė, kad gal dar ir į Los Andželą, į 2028-ųjų žai-
dynes, išvažiuosiu (juokiasi). Tada tikrai būčiau rekordininkė tarp 
penkiakovininkų. Kol kas džiaugiuosi kiekviena diena, kad esu 
stipri, kad dar galiu su jaunimu pakovoti. Šįmet mačiau save ant 
pjedestalo, o kad neužlipau, lėmė aplinkybės, techniniai niuan-
sai. Ne tai, kad aš fiziškai silpna ir kažko nebegaliu. 

Nuo ko pradėjote grįžimą prie visų penkiakovės rungčių ir anks-
tesnės treniruočių rutinos?

Natūraliai – viena rungtis po kitos. Beje, nusprendus grįžti, manęs 
laukė staigmenos. Labai mėgstu bėgimą, todėl daug bėgiojau ir 
per poilsio metus. Taip pat plaukiau, bet tikrai ne tiek, kiek bėgio-
jau. Rudenį, kai jau reikėjo įsitraukti į darbą, gavau traumą – prasi-
dėjo pėdos uždegimas. Iki šiol jaučiu jos padarinius. Kuriam laikui 
lioviausi bėgioti, paskui vėl bėgau, bet vis dar turiu ypač rimtai koją 
prižiūrėti. Buvo truputį pikta, kad per laisvus metus dariau, ką norė-
jau, viskas sekėsi, o tuomet, kai susiruošiau grįžti, trauma sujaukė 
planus. Pusmetį abejojau, ar apskritai galėsiu sportuoti. Bet aš nie-
kada nepasiduodu ir darau viską, ką galiu. Bandau įsiklausyti į savo 
kūną. Man pavyko atsigauti ir įgyti šiokią tokią formą iki svarbiausių 
varžybų.

Sakote „šiokią tokią“, po metų pauzės šovusi į penkiakovės elitą. 
Kaip dabar jūsų pėda? 

Visų buvusių traumų ir traumelių vietas reikia prižiūrėti. Tam skiriu 
nemažai laiko ir, manau, tą turėsiu daryti iki sportinės karjeros pa-
baigos. Daug metų nuolat patirdavau didžiulius krūvius, ir trauma 
buvo ne viena. Svarbu, kad nebūtų daugiau. Dabar sportuoti nėra 
paprasta, nes turiu prižiūrėti kūną prieš treniruotes, po jų. Ypač pa-
vojingas poilsio laikas. Galiu žengti netinkamą žingsnį – ir viskas, 
dar viena trauma. Užtat svarbu kiekvieną dieną būti atsargiai, viską 
daryti protingai. 

Esu sporto profesionalė maksimalistė, man labai sunku save pri-
stabdyti, prilaikyti, neperlenkti lazdos. Aš mėgstu padaryti net 
daugiau nei reikia. Ir su tuo kovoju visą gyvenimą (šypsosi). Bet 
stengiuosi, nes žinau: kai prasidės traumos ir traumytės, šaukštai 
bus po pietų. Užtat iki Paryžiaus olimpinių žaidynių noriu susidė-
lioti visą sezoną, paskirstyti jėgas, krūvius rinktis protingai, kad 
pati sau nepakenkčiau. Labai džiaugiuosi, kad yra žmonių, kurie 

Sportininkė neslepia – po Tokijo olimpinių 
žaidynių buvo sulaukusi dukros priekaištų

Praėjusį sezoną L.Asadauskaitė-Zadneprovskienė galėjo daugiau 
laiko skirti sau ir šeimai. Nuotraukoje – su vyru Andrejumi

Alfredo Pliadžio nuotr.

Alfredo Pliadžio nuotr.

VEIDAS

Vytauto D
ranginio nuotr.



  OLIMPINĖ PANORAMA   27

okykloje Ruslanas žaidė krepšinį. Vėliau, kaip ir dau-
guma Ignalinos vaikų, užsirašė į slidinėjimo būrelį. 
Paskui atėjo eilė biatlonui. Treniravosi, dalyvavo var-

žybose. Specialistai jam dar nepranašavo gražios sportininko 
karjeros, bet Lietuvos biatlono federacijos prezidentas Arūnas 
Daugirdas kažką įžvelgė. Ir pasiūlė padirbėti trenerio asistentu. 
Talkindavo treneriams ir slidinėjimo trasose, ir šaudykloje. Dau-
giausiai dirbo drauge su Ilmaru Briciu, vėliau su šaudymo spe-
cialistu iš Baltarusijos. Šiam išėjus sulaukė dar vieno A.Daugirdo 
pasiūlymo – tapti Lietuvos biatlono rinktinės šaudymo treneriu. 
Baigęs Lietuvos edukologijos universiteto kūno kultūros baka-
lauro studijas juo dirba nuo 2016-ųjų. Iš viso trenerio stažas – 
jau vienuolika metų. 

R.Nikitinas dalyvavo Pjongčango ir Pekino žiemos olimpinėse 
žaidynėse, dirbo pasaulio ir Europos čempionatuose. Neseniai 
grįžo iš Slovakijos miestelio Osrblės, kuriame rugpjūčio mėnesį 
vyko istorinis Lietuvai pasaulio vasaros biatlono čempionatas. 
Jame Vytautas Strolia pirmą kartą tokio rango suaugusiųjų var-

žybose iškovojo medalį. Ir ne vieną, o net du. 7,5 km sprinto 
riedslidėmis rungtyje atkakliai dėl medalių grūmėsi net du mū-
siškiai: sidabrą laimėjo Vytautas, o penktą vietą užėmusį Maksi-
mą Fominą nuo bronzos skyrė vos 2,4 sek. Bendro starto lenk-
tynėse V.Strolia užėmė trečią vietą, o M.Fominas šioje rungtyje 
liko septynioliktas.

Šiame pasaulio čempionate nedalyvavo Skandinavijos šalių at-
stovai, kurie tradiciškai vasarą rungtyniauja gausiai jų kraštuose 
rengiamose didelėse komercinėse varžybose. Ten ir reklamos dau-
giau, ir piniginiai prizai dideli. Įdomumo dėlei galime pasidžiaugti, 
kad ir abiem mūsiškiams už pasaulio čempionate pasiektus rezul-
tatus Tarptautinė biatlono sąjunga (IBU) skirs solidžias premijas: 
V.Stroliai – 22,625 tūkst. eurų, o M.Fominui – 6 tūkst. eurų. 

Kadangi šį kartą kalba suksis apie šaudymą, tai būtina pasakyti, 
kad sprinto varžybose V.Strolia per du vizitus šaudykloje (2x5) 
suklydo tik vieną kartą, o persekiojimo – tris kartus (4x5 šūviai). 
Akivaizdu, kad šaudė gan taikliai.

M

BIATLONAS VASARĄ IR ŽIEMĄ
NORS SAKOMA, KAD BIATLONO VARŽYBOSE SVARBIAUSIA ŽIEMĄ GREITAI 

ŠLIUOŽTI SLIDĖMIS, O VASARĄ VAŽIUOTI RIEDSLIDĖMIS, VIS DĖLTO DAŽNAI 
PERGALES LEMIA IR ANTROJI ŠIOS SPORTO ŠAKOS RUNGTIS – ŠAUDYMAS. 
ŠĮ KARTĄ „OLIMPINĖS PANORAMOS“ PAŠNEKOVAS – LIETUVOS BIATLONO 

RINKTINĖS ŠAUDYMO TRENERIS RUSLANAS NIKITINAS. 
BRONIUS ČEKANAUSKAS

R.Nikitinas dirbo jau dvejose olimpinėse žaidynėse

TRENERIS

Vytauto D
ranginio nuotr.

TRENERIS



28   OLIMPINĖ PANORAMA   

Kada sportininkai pradeda rengtis šaudymui ar bent jau galvoti, 
kaip atšliuožę šaudys?

Nemanau, kad kas nors distancijoje mąstytų apie šaudymą. Ten 
reikia galvoti, kaip įveikti posūkius, pakilimus, nusileidimus. Prie 
pat šaudyklos stengiasi įvažiuoti į ją savo tempu, atsikvėpuoti, 
pažiūrėti į vėliavėles, koks vėjas pučia. Šaudykloje visi biatloni-
ninkai elgiasi panašiai. Šiek tiek skiriasi sportininkų šaudymo 
ritmas, atvykimo į šaudyklą intensyvumas. 

Kiek laiko sugaištama šaudykloje?

Sportininko sugaištas laikas labiausiai priklauso nuo to, kaip grei-
tai jis pasiruošia pirmam šūviui, kokiu ritmu šaudo. Kiekvienas 
sportininkas turi savo ritmą, kvėpavimo greitį, kvėpavimo ciklus 
tarp šūvių ir tai realiai nedaug kuo skiriasi. Bet būtent įdirbis iki 
pirmojo šūvio labiausiai nulemia šaudymo laiką. 

Net tie patys sportininkai skirtingose varžybose šaudo skirtingu 
greičiu. Pavyzdžiui, dabar Slovakijoje buvo labai karšta, dažnai 
keitėsi stipraus vėjo kryptis ir turėjo nemažos įtakos rezultatams. 
Šaudydami gulomis sportininkai sugaišta maždaug po 30 sek., o 
stovėdami – po 25 sek.

Ar skiriasi šaudymas vasarą ir žiemą?

Nelabai. Šaudykla ta pati, kilimėliai irgi. Didžiausia orų įtaka: vasa-
rą prakaituoji, žiemą kartais apšąla kilimėliai, būna ir kitų iššūkių. 

Kas didžiausias priešas šaudykloje?

Vėjas. Ypač kai šaudoma stovint. Šautuvas gaudo vėją, todėl ten-
ka jį stipriau laikyti, labiau įsitempti. Žinoma, žiemą trukdo ir sti-
prus sniegas, ir didelis šaltis, o vasarą, kaip jau minėjau, – karštis 
ir vėjas.

Kaip šaudymo treneris padeda sportininkui prieš varžybas?

Treneris sportininkui padeda prišaudyti ginklą, parodo jam visas 
šaudymo serijas, kurios atliekamos į popierinius taikinius, pata-
ria, kokias pataisas varžybų metu, priklausomai nuo oro sąlygų, 
turėtų atlikti prieš šaudymą gulomis. Iš anksto negali visko nu-
matyti, bet sportininkui atvykus į šaudyklą prieš startą treneris 
jau negali jam nieko pasakyti. Vėjas dažnai kinta, bet sportinin-
kas šaudykloje viską sprendžia pats. Ginklas prieš varžybas nėra 
specialiai ruošiamas. Sportininkas pats reguliariai šautuvą prisi-
žiūri, išsivalo. 

2002 m. Solt Leik Sičio žiemos olimpinėse žaidynėse per biatlo-
nininkų varžybas, kuriose kaimynams latviams tada sekėsi geriau 
nei mūsiškiams, pašmaikštauti mėgstantis Latvijos olimpinio 
komiteto prezidentas Vilnis Baltinis patraukė per dantį Lietuvos 
olimpinės delegacijos vadovus: „Gal jūsų biatlonininkams never-
ta sustoti šaudykloje, naudingiau iš karto sukti baudos ratus...“

„Suprantu, kad tai buvo juokai, bet paaiškinsiu, kodėl būtina 
šaudyti. Kaskart užsukęs į šaudyklą sportininkas privalo paleisti 
į taikinį po penkis šūvius. Už kiekvieną neiššautą šūvį skiriamos 
dvi baudos minutės. Pridėkime dar minutes už baudos ratus ir 
suskaičiuokime, kokie bus laikai. Be to, juk biatlonas – tai slidinė-
jimas ir šaudymas“, – primena R.Nikitinas.

Iš kokio atstumo šaudo biatlonininkai?

Į taikinius šaudoma iš 50 metrų atstumo. 

Ar žiemą bei vasarą atstumas ir taikiniai vienodi?

Atstumas ir taikiniai vienodi, apvalūs. 45 milimetrų skersmens 
šaudant gulint ir 115 milimetrų – stovint. Šautuvas sveria apie 
3,5–4 kg.

Ar būna iš anksto nurodomos šaudymo vietos, ar biatloninin-
kas pasirenka laisvą ir, jo nuomone, patogiausią vietą šaudy-
kloje? 

Šaudymo skydai (vietos) priklauso nuo rungties. Sprinto ir indi-
vidualioje rungtyje sportininkas pats pasirenka šaudymo kori-
dorių, tačiau gulint šaudoma nuo 1 iki 15, o stovint – nuo 16 iki 
30 skydo. Bendro starto lenktynėse ir estafetėse pirmoje ugnies 
linijoje šaudoma pagal starto numerius, o kitose ugnies linijose 
šaudoma tokia tvarka, kaip atvykstama į šaudyklą: lyderis prie 
pirmojo skydo, kuris antras atvažiuoja į šaudyklą – šaudo prie 
antro skydo ir t.t. Persekiojimo rungtyje sportininkai šaudo tokia 
tvarka, kokia atvyksta į šaudyklą. 

V.Strolia iškovojo net du medalius šių metų pasaulio vasaros biatlono čempionate

R.Nikitinas vasaros biatlono varžybose

D
m

ytro Jevenkos nuotr.

Asm
eninio album

o nuotr.

TRENERIS



  OLIMPINĖ PANORAMA   29

lengviau būtų rinkti olimpinius reitingo taškus. Beje, atranka į 
olimpines žaidynes vyrams ir moterims prasidės dar po metų.

Ar galime sakyti, kad treniruočių sąlygos Ignalinos žiemos 
sporto centre yra geros, atitinka visus tarptautinius reikala-
vimus?

Tikrai taip. Labai geras sporto kompleksas. Ten sėkmingai gali-
ma treniruotis ir žiemą, ir vasarą. Gera šaudykla, šiuolaikinė tre-
niruoklių salė. Netoliese yra ežeras, baidarės, į kurias, norėdami 
paįvairinti treniruotes, sėda ir biatlonininkai. Įrengtos slidinėji-
mo trasos – vasarą riedslidėmis, žiemą slidėmis. Gal slidinėjimo 
trasai truputį trūksta sudėtingesnio reljefo. 

Kad ir kokia gera būtų treniruočių bazė Ignalinoje, vienoje vie-
toje treniruotis sudėtinga. Todėl sportininkai keliauja į svečias 
šalis. Be to, kaip minėjau, būtinai reikia treniruočių stovyklų 
aukštikalnėse bei sudėtingesnio reljefo trasose. 

Kaip manote, kokių vaikų biatlono treneriai labiau laukia tre-
niruotėse: mokančių slidinėti ar šaudyti?

Gal tvirčiau stovinčių ant slidžių. Mano nuomone, vaiką ar vy-
resnio amžiaus sportininką šaudyti lengviau išmokyti, nei grei-
tai šliuožti.

Ką mėgstate veikti laisvalaikiu?

Kol negavau kojos traumos, daug žaisdavau krepšinį, paplūdi-
mio tinklinį. Dar esu užkietėjęs žvejys: mėgstu ir spiningauti, ir 
dugnines pamėtyti, ir su meškere pasėdėti.

 Na, tai labai logiškas ir paskutinis klausimas: kokią didžiau-
sią žuvį esate pagavęs?

Viename Ignalinos ežere su spiningu ištraukiau keturių su puse 
kilogramo lydeką.

Su pajėgiausiais mūsų biatlonininkais esate bendraamžis: už 
Tomą Kaukėną metais ir keliais mėnesiais jaunesnis, už Vy-
tautą Strolią – metais ir pora mėnesių vyresnis. Gerai tai ar 
nelabai, kai treneris vienmetis su sportininkais?

Vienareikšmio atsakymo neturiu. Kai esi bendraamžis, gal lengviau 
rasti bendrą kalbą, išsišnekėti, atsiverti vienas kitam. Vis dėlto di-
delio meistriškumo sportininkams treneris turi būti autoritetas, 
kuriuo jie galėtų pasitikėti ir tikėti, o tą vardą turi užsitarnauti savo 
darbais ir rezultatais. Tam reikia laiko, tačiau ir patirtis, ir autoritetas 
– užgyvenami dalykai.

Dabar jau esate ne tik Lietuvos vyrų biatlono rinktinės šau-
dymo treneris, bet ir Lietuvos moterų rinktinės pagrindinis 
treneris. LBF vis labiau pasitiki jūsų darbu. Žinoma, daugėja 
ir pareigų, didėja užimtumas.

Su Lietuvos moterų rinktine, kurioje yra keturios suaugusios bi-
atlonininkės bei dar viena jaunimo amžiaus sportininkė, dirbu 
visą parengiamąjį periodą. Esu atsakingas už viską: ir už šaudy-
mą, ir už funkcinį parengimą. 

Daugiausiai vasarą treniravomės Ignalinoje. Prieš kiekvieną žie-
mos sezoną vasarą labai svarbu išvažiuoti į kalnus. Mes su mer-
ginomis rugsėjo mėnesį vyksime treniruotis į 1600 m aukštikal-
nes Austrijoje. Dar bus treniruočių stovyklos Estijoje, Otepėje, 
bei ant pirmo sniego Suomijoje.

Lietuvos moterų komanda 2023–2024 m. Pasaulio taurės sezoną 
yra iškovojusi tris kvotas. Mūsų lyderėms Natalijai Kočerginai ir 
Gabrielei Leščinskaitei pavyko rinktinę pakylėti iki 22 pozicijos 
Tautų taurės įskaitoje. Trys kvotos padidins galimybes kovoje 
dėl kelialapių į Milano žiemos olimpines žaidynes. Bet ateinan-
čią žiemą reikia dar dviem merginoms įvykdyti Pasaulio taurės 
kvalifikaciją. Tada galėtų debiutuoti ir moterų estafetės komanda, 

Didžiausias biatlonininkų priešas šaudykloje – vėjas

Vytauto D
ranginio nuotr.

TRENERIS



30   OLIMPINĖ PANORAMA   

iemet mūsų šalies mokyklas programa pasitiks naujove – į 
mokymus įsitrauks Lietuvos sportininkai bei olimpie-
čiai, kurie taps programos ambasadoriais ir vertybes bei 

olimpizmą pažinti padės remdamiesi asmenine savo patirtimi.

„Sportininkai yra tie žmonės, kurie olimpizmą, sportinius prin-
cipus supranta geriausiai ir savo sportinėje karjeroje su tuo su-
siduria kasdien. Esame tikri, kad ne tik jaunimui, bet ir pedago-
gams jų patirtis iš pirmų lūpų įsimins ir įkvėps.

Džiaugiamės sulaukę tokio atletų susidomėjimo ir aktyvaus įsi-
traukimo. Mūsų tikslas – į programą įtraukti kuo daugiau sporti-
ninkų, todėl esame suplanavę organizuoti dar vienus mokymus, 
į kuriuos jų kviesime dar daugiau“, – atskleidė LTOK olimpinio 
švietimo direktorius Kasparas Šileikis.

Vasaros pabaigoje Olimpinio švietimo programų ambasadorys-
tei pasiruošti ir gilinti OVUP žinias į Birštoną rinkosi olimpietė 
trišuolininkė Diana Zagainova, olimpietė maratonininkė Vaida 
Žūsinaitė, olimpietis baidarininkas Ričardas Nekriošius, šuo-
lininkai į aukštį Urtė Baikštytė ir Juozas Baikštys, boksininkai 

Algirdas Baniulis ir Robertas Liorančas, breiko šokėjas Mindau-
gas Bružas, triatlonininkas Igoris Kozlovskis, badmintonininkė 
Samanta Golubickaitė, futbolininkė Deimantė Griesiūtė, šokėjai 
Aurimas Meška ir Ainė Rutkauskaitė.

„Kai tik yra galimybė įsitraukti į olimpinio švietimo veiklas, visur 
stengiuosi dalyvauti. Aš jaučiu, kad mes, olimpiečiai, turime di-
delę atsakomybę ir pareigą rodyti pavyzdį jaunimui bei auginti 
mūsų jaunąją kartą. Šie mokymai – puiki galimybė tą įgyven-
dinti. Čia mes buvome paruošti bendravimui su moksleiviais, 
sužinojome, kokiu būdu jiems informaciją pateikti. Buvo labai 
įdomu olimpizmą pamatyti kitu kampu, kasdienėse situacijose, 
atlikome daug praktinių užduočių. Jau nekantrauju pradėti vei-
klą ir dalintis“, – galimybe džiaugėsi D.Zagainova.

Dvi dienas trukusiuose mokymuose per įvairias praktines ir teo-
rines užduotis sportininkai buvo kviečiami gilintis į neformalio-
jo ugdymo ir olimpinio švietimo principus bei metodus, patirti 
vertybių ugdymą per fiziškai aktyvias užduotis ir sportinę veiklą 
naudojant OVUP metodiką.

Š

ĮKVĖPTI JAUNIMĄ  
PADĖS IR OLIMPIEČIAI

NE KARTĄ TARPTAUTINIO ĮVERTINIMO SULAUKUSI LIETUVOS TAUTINIO 
OLIMPINIO KOMITETO ŠALYJE ĮGYVENDINAMA OLIMPINIŲ VERTYBIŲ 

UGDYMO PROGRAMA (OVUP) PRADEDA SEPTINTĄJĮ SEZONĄ.

Sportininkai mokymuose Birštone

OVUP
Kipro Štreim

ikio nuotr.



  OLIMPINĖ PANORAMA   31

„Įkvėpimą iš senovės Olimpijos vis dar jaučiame visi. Tai buvo 
labai naudinga kelionė, smarkiai praplėtėme žinias, įgijome dar 
daugiau motyvacijos. Iš kelionės grįžau tokia, lyg būčiau pati da-
lyvavusi olimpinėse žaidynėse, parsivežiau specialių kortelių mo-
kymams vesti, jau ruošiuosi, verčiu jas į lietuvių kalbą. Pamatėme 
daug naujų metodų, bet svarbiausia, kad ši patirtis – pamatyti 
viską iš arti – yra tiesiog neįkainojama, labai nekantraujame pra-
dėti naująjį sezoną ir ja pasidalyti su kitais pedagogais“, – kalbėjo 
I.Malakauskienė.

Per pastaruosius šešerius metus visoje Lietuvoje su OVUP su-
sipažino tūkstančiai pedagogų. Mūsų šalyje įgyvendinamuose 
mokymuose yra dalyvavusi TOK olimpinio kultūros ir paveldo 
fondo vyriausioji švietimo vadovė Xenia Kourgouzova, kuri 
programą Lietuvoje įvardijo kaip pavyzdį kitoms pasaulio vals-
tybėms.

„Man ir turbūt visiems čia susirinkusiems sportininkams labai 
svarbu bendrauti su jaunimu, motyvuoti juos, įkvėpti. Mums 
svarbu, kad ateinanti karta gyvenime remtųsi olimpinėmis ver-
tybėmis, būtų orientuota į fizinį aktyvumą, nes tai ne tik ugdo 
sveiką žmogų, bet ir formuoja asmenybę. Galiausiai tikimės pa-
sidalyti savo sėkmių ir nesėkmių istorijomis, parodyti jiems, kad 
būna ir daug nesėkmių, bet svarbiausia – nepasiduoti ir siekti 
svajonių. Labai džiaugiuosi, kad mums buvo suteikta tokia ga-
limybė ir galėjome dalyvauti šiuose mokymuose“, – įspūdžiais 
dalijosi V.Žūsinaitė.

Planuojama, kad kiti mokymai Lietuvos sportininkams vyks jau 
šią žiemą, o po naujųjų metų Lietuvos atletai pradės lankytis 
mokyklose, kuriose OVUP jaunimui pristatys remdamiesi savo 
patirtimi.

Septintąjį OVUP sezoną pradės ir 17 patyrusių mokymų vado-
vų, kurie rugpjūčio pabaigoje aptarti artėjančių darbų irgi rin-
kosi į Birštoną. 

Per seminarą Birštone jo dalyviai įsitraukė į praktines bei teo-
rines veiklas, kuriose gilino olimpizmo žinias, dalijosi mokymų 
patirtimi, diskutavo apie artėjantį sezoną bei keliamus tikslus.

„Man visada labai smagu atvažiuoti, susitikti su komanda. Be 
galo naudinga pasidalyti patirtimi, kartais vienam tam tikra 
situacija yra sunkumas, o kitas apie ją nesusimąsto, todėl atsi-
randa galimybė pasiaiškinti, kaip su tuo susitvarkome. Spėjome 
labai daug aptarti, kiekvieną kartą susitikus gimsta naujų idėjų, 
atrodo, jau ilgai su tuo dirbame, bet vis atrandame, kur pato-
bulėti. Smagu, kad esame susibendravę, todėl galime kalbėtis 
visiškai atvirai“, – pasakojo viena OVUP mokymų vadovių Ilona 
Malakauskienė.

Praėjusio sezono pabaigoje OVUP mokymų vadovai lankėsi se-
novės Olimpijoje, kur ne tik iš arti susipažino su olimpinio judė-
jimo ištakomis, bet ir įgijo motyvacijos, papildė žinių bagažą.

OVUP mokymų vadovai

Mokymų dalyviams teko įveikti įvairias užduotis

OVUP



32   OLIMPINĖ PANORAMA   

SPALIS VĖL TAPS 
OLIMPINIU MĖNESIU

LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS JAU TRADICIŠKAI SPALĮ SKELBIA 
OLIMPINIU MĖNESIU – PRADEDAMA REGISTRACIJA Į PRADINUKAMS SKIRTĄ 

PROJEKTĄ.

asmet didelio susidomėjimo sulaukianti iniciatyva šie-
met pakvies dėmesį atkreipti į dalyviams jau pažįstamas 
fizinio aktyvumo, sveikos mitybos bei emocinės sveika-

tos temas. Penktąjį sezoną Olimpinis mėnuo pasitiks atnaujin-
tas – į temų sąrašą po kelerių metų pertraukos grįžta kokybiško 
poilsio tema.

„Olimpinis mėnuo – neabejotinai vienas populiariausių mūsų 
įgyvendinamų projektų, jis kasmet sulaukia vis didesnio įsitrauki-
mo. Projekto organizatoriai atidžiai seka pedagogų atsiliepimus, 
pastebėjimus ir nuolat tobulina programą, siekdami efektyviau-
sio rezultato. 

Šiemet ji bus papildyta kokybiško poilsio tema, kuri tampa vis 
aktualesnė dabartiniame skubančiame pasaulyje. Kaip įprastai 
vėl kviesime vaikus patirti judėjimo džiaugsmą, ugdyti sveikos 
mitybos įpročius bei gilinti emocinio raštingumo žinias.

Didėjantis projekto populiarumas – tai nuoširdaus pedagogų 
darbo bei noro ugdyti sveikesnę, fiziškai bei emociškai raštin-
gesnę kartą atspindys. Esame itin dėkingi kiekvienam iš jų už 
įkvėpimą dešimtims tūkstančių vaikų kasmet patirti projekto 
naudas“, – dėkojo olimpinė čempionė, LTOK prezidentė Daina 
Gudzinevičiūtė.

Poilsio tema – ne vienintelė šiemet dalyvių lauksianti naujovė. 
Spalio 2 d. prasidėsiančiame projekte lauks dar daugiau įtrau-
kiančių, aktyvių užduočių, kurios vaikams padės praktiškai pa-
žinti visas siūlomas temas.

Dalyvaujančių mokyklų pedagogams bus skirta metodinė 
medžiaga bei rekomendacijos su informacija, kaip vesti fizinio 
ugdymo pamokas, kaip įkomponuoti projekto veiklas ir turinį į 
kitas pamokas, vesti užsiėmimus tarp pamokų.

Atskiros rekomendacijos su pedagogų pagalba pasieks ir daly-
vių tėvelius, kurie, kaip ir kasmet, taps svarbia projekto dalimi ir, 

tikimasi, namie kvies vaikus kartu daugiau judėti ar net išsiruoš-
ti į nuotykių ekspediciją.

Į Olimpinį mėnesį jau tradiciškai įsitrauks sportininkai bei olim-
piečiai, kurie savo pavyzdžiu įkvėps pradinukus, pasidalys savo 
patirtimi kiekviena iš projekto temų.

„Jau penktus metus įgyvendinamas projektas dalyvius pasitiks 
atnaujintas ir patobulintas. Esame labai dėkingi pedagogams, 
jie ne tik nuoširdžiai įsitraukia, bet ir dalijasi pastebėjimais, į ku-
riuos kasmet atkreipiame dėmesį. Šiemet įtraukėme dar daugiau 
smagių ir aktyvių užduočių, kurios vaikų itin mėgstamos. Neabe-
jojame, kad kartu su specialistais ruošiama programa maloniai 
nustebins.

Taip pat džiaugiamės, kad į projektą jau tradiciškai įsitrauks ir 
sportininkai, olimpiečiai, kurie vaikams tampa sektinu pavyz-
džiu. Šiuo metu vyksta aktyvūs pasiruošimo darbai, tačiau jau 
nekantraujame pradėti penktąjį projekto sezoną“, – atskleidė 
LTOK olimpinio švietimo direktorius Kasparas Šileikis.

Projektas „Olimpinis mėnuo“ bus įgyvendinamas spalio 2–29 d.

Projekto tikslas – bendradarbiaujant su pedagogais ir tėvais 
skatinti fizinio raštingumo ugdymą, padėti moksleiviams atras-
ti sveiką gyvenseną ir fizinį aktyvumą kaip linksmą ir naudingą 
veiklą, supažindinti su olimpinėmis vertybėmis bei principais – 
pagarba, draugyste, tobulėjimu.

Praėjusiais metais į Olimpinio mėnesio veiklas įsitraukė 2,7 tūkst. 
pradinių klasių arba daugiau nei 50 tūkst. pradinukų iš visų 60 
Lietuvos savivaldybių.

Iniciatyvą globoja pirmoji šalies ponia Diana Nausėdienė. Orga-
nizatoriai – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Sveikatos ap-
saugos ministerija bei Lietuvos tautinis olimpinis komitetas.

Registracija vyksta iki rugsėjo 27 d.

K

Projekte dalyvauja ir olimpiečiai. Viena jų – trišuolininkė D.Zagainova

Sauliaus Čirbos nuotr.

TRADICIJA



  OLIMPINĖ PANORAMA   33

Sauliaus Čirbos nuotr.

KRONIKA

Rugsėjo 6 d. Vilniuje vyko trijų Baltijos šalių nacionalinių olimpi-
nių komitetų prezidentų susitikimas. Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
olimpinio judėjimo vadovai ne tik diskutavo apie tarpusavio 
bendradarbiavimą, bet ir išsakė bendrą poziciją dėl Rusijos 
ir Baltarusijos sportininkų dalyvavimo tarptautinėse sporto 
varžybose. 

Į Vilnių atvyko naujasis Latvijos nacionalinio olimpinio komiteto 
prezidentas Janis Buks, generalinis sekretorius Karlis Lejnieks 
bei Estijos nacionalinio olimpinio komiteto prezidentas Urmas 
Soorumaa ir generalinis sekretorius Siimas Sukles.

„Lietuvos, Latvijos ir Estijos nacionaliniai olimpiniai komitetai 
palaiko labai glaudų ryšį. Dalijamės idėjomis, gerąja praktika, pa-
mokomis, džiaugiamės vieni kitų pergalėmis, tariamės aktualiais 
klausimais. Dalijamės ir istorine patirtimi bei atmintimi, todėl 
mums vienodai skauda dėl to, kas vyksta Ukrainoje. 

Baltijos šalių olimpinių komitetų pozicija nuo karo pradžios nesi-
keičia – palaikome Ukrainą ir nepritariame Rusijos ir Baltarusijos 
sportininkų dalyvavimui tarptautinėse varžybose, kol vyksta 
karas“, – sakė olimpinė čempionė, Lietuvos tautinio olimpinio 
komiteto prezidentė Daina Gudzinevičiūtė. Susitikime taip pat 
dalyvavo LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras.

Susitikimo metu nacionalinių olimpinių komitetų prezidentai 
pasirašė pranešimą, kuriuo dar kartą pabrėžė, kad nepritaria 
karą Ukrainoje vykdančios Rusijos ir jos veiksmus palaikančios 
Baltarusijos sportininkų dalyvavimui tarptautinėse sporto 
varžybose.  

„Mes, trijų Baltijos šalių nacionalinių olimpinių komitetų vadovai, 
pareiškiame, kad tol, kol tęsiasi žiaurus Rusijos ir jos sąjunginin-

kės Baltarusijos karas prieš nepriklausomą Ukrainos valstybę ir 
jos žmones, Rusijos ir Baltarusijos sportininkams bei oficialiems 
asmenims tarptautinėje sporto arenoje ne vieta. 

Olimpinis sportas yra galingas įrankis ir remiasi tvirtomis 
pagarbos, draugystės ir tobulėjimo vertybėmis. Vis dėlto šiuo 
atveju tam tikri siūlomi valdančiųjų organų sprendimai gali būti 
priimtini ne visiems sportininkams ir gali priversti susidurti su 
nemaloniu pasirinkimu ar etine dilema: varžytis su agresorių 
šalių sportininkais ar ne.

Vertiname tarptautinių sporto federacijų, kurios pasirinko 
neleisti Rusijos ir Baltarusijos sportininkams varžytis bet kokio 
lygio varžybose, sprendimą“, – rašoma pranešime.

VILNIUJE – JUNGTINIS PREZIDENTŲ PRANEŠIMAS

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė Olimpine žvaigžde 
apdovanojo Lietuvos golfo federacijos prezidentą Česlavą 
Okinčicą už indėlį į sporto ir olimpizmo plėtrą. Apdova-
nojimas Nepriklausomybės Akto signatarui skirtas dar 
2020-aisiais 65 metų sukakties proga. Tačiau dėl pandemi-
jos ir Č.Okinčico užimtumo įteiktas tik dabar.

APDOVANOJO SIGNATARĄ

D.Gudzinevičiūtė ir Č.Okinčicas

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė dalyvavo konferencijoje 
„Kuriančios moterys“. Renginio tikslas – paskatinti moteris 
realizuoti savo idėjas ir kurti nuosavą verslą.

„Ne paslaptis, kad moterų vadovių visame pasaulyje vis dar 
mažiau nei vyrų. Vienas LTOK tikslų – paskatinti moteris imtis 
lyderystės, drąsiai kelti aukščiausius tikslus ir jų ryžtingai siekti. 
Manau, turime palaikyti viena kitą ir savo pavyzdžiu įkvėpti 
kopti karjeros laiptais. Nesvarbu, ar sporte, ar versle, ar kitose 
srityse“, – sakė D.Gudzinevičiūtė.

LTOK VADOVĖ – TARP KURIANČIŲ MOTERŲ
LTOK vadovė pasisakė pranešėjų diskusijoje „Kūrybiškumas 
ir improvizacija – raktas į sėkmingą karjerą“. Šioje diskusi-
joje taip pat dalyvavo įmonių direktorė, kuratorė, renginių 
organizatorė Aurelija Rusteikienė, „WoW university“ įkūrėja 
Inga Jablonskė, verslininkė Ilona Antonovičiūtė, advokatė 
Julija Viktorija Flis.

Renginį organizavo „International Business Women 
Network“ (IBWN) kartu su partneriais Vilniaus prekybos, 
pramonės ir amatų rūmais bei leidiniu „Lietuvos rytas“.

Susitikimo dalyviai

LTO
K nuotr.



34   OLIMPINĖ PANORAMA   

albėdama apie savo pomėgius sportininkė išskyrė muzi-
ką, kurios gyvenime apstu. Tarp knygų dominuoja meto-
dinė literatūra, o tarp filmų – dokumentika.

KNYGOS – SAVIUGDAI
E.Adomaitytė yra atvira – skaito ji retai. „Jei skaitau, tai dažniausiai 
saviugdos ir mokslinę literatūrą. Tai knygos, kurios skatina tobu-
lėti ir įkvepia sportuoti“, – sako penkiakovininkė.

Knygos nėra dažnas jos palydovas ir dėl gana paprastos priežas-
ties – ji per daug aktyvus žmogus, kad galėtų nusėdėti vietoje.

„Vaikystėje, ypač mokykloje, visada turėjau per daug energijos ir 
skaitymas atrodė lyg bausmė. Būdavo sunku ramiai išsėdėti prie 
knygos. Nežinau, ar kažkas pasikeitė, nes vis dar turiu per daug 
energijos ir ją išnaudoju sporte“, – šypsosi E.Adomaitytė.

E.Adomaitytė Vilniaus universitete studijuoja psichologiją, todėl 
dabar jos skaitymas susijęs su moksliniais straipsniais bei psicho-
logijos vadovėliais, kuriuos privaloma perskaityti studijoms. 

GERIAUSIAS KONCERTAS
Kalbėdama apie muziką, E.Adomaitytė iškart išskyrė savo favori-
tą – atlikėją The Weeknd, tačiau grojaraštyje netrūksta įvairovės.

„Mėgstu labai įvairią muziką. Tai gali būti devintojo dešimtme-
čio, elektroninė, technomuzika. Viskas priklauso nuo dienos ir 
nuotaikos. Muzika groja kasdien ir būtinai garsiai“, – atskleidžia 
sportininkė.

Dažniausiai muzikos ji klausosi automobilyje, važiuodama į tre-
niruotes ir atgal. Muzika jai padeda nusiteikti gerai treniruotei ir 
pasikrauti teigiamos energijos prieš intensyvų darbą. Dar ji pri-
sipažįsta, kad klausosi tik užsienio atlikėjų, o Lietuvos muzikos 
kūrėjai jai neaktualūs.

K E.Adomaitytei itin patinka koncertai ir festivaliai. Galiausiai šie-
met išsipildė jos didelis noras – apsilankyti The Weeknd koncerte.

„Dėl intensyvaus grafiko dažniausiai koncertams ir festivaliams 
pritrūksta laiko. Neseniai buvau The Weeknd koncerte. Tai buvo 
geriausia koncertinė patirtis mano gyvenime. Dvi valandos praė-
jo kaip kelios akimirkos. Dar iki šiandien prisimenu tas teigiamas 
emocijas, kurių prisikroviau koncerto metu, – pasakoja E.Ado-
maitytė. – Mėgstamiausi festivaliai – „Šaknys“ ir „Ant bangos“. Esu 
didelė technomuzikos mėgėja. Klausydamasi tokios muzikos, 
atsijungiu nuo realybės ir galiu pailsėti nuo rutinos bei rūpesčių.“ 

GERIAUSI FILMAI ĮSIMENA ILGIAUSIAI
Nors retai, E.Adomaitytė neatsisako pažiūrėti filmų. Ji ypač mėgs-
ta dokumentiką.

„Būtų labai sunku išsirinkti geriausius filmus, nes jų per daug, kad 
galėčiau kažką išskirti. Filmus vertinu pagal tai, kaip ilgai jie liko 
su manimi po žiūrėjimo ir ar galėčiau žiūrėti juos iš naujo. Labiau-
siai įstrigusius filmus esu pažiūrėjusi ne vieną kartą“, – prisipažįsta 
E.Adomaitytė.

Sportininkė neslepia, kad filmus žiūri retai ir dažniausiai tik sa-
vaitgaliais, nes jos prioritetas – būti su žmonėmis. Dėl to tiek fil-
mai, tiek kitos naminės veiklos dažnai lieka nuošalyje.

Kai nori žiūrėti filmus ne viena, puikiai pagelbėja kino teatrai. 
Juolab kad ten galima įsigyti tam tikrų skanėstų.

„Mėgstu eiti į kino teatrą. Manau, tai geriausias būdas žiūrėti fil-
mą bei į jį įsigilinti, nes nėra jokių pašalinių trukdžių. Ir, žinoma, 
spragėsiai visada labai gerai“, – šypsosi legendinio aktoriaus Re-
gimanto Adomaičio anūkė E.Adomaitytė. 

SKAITAU, ŽIŪRIU, KLAUSAU

ATLETĖ DAR GYVENA 
KONCERTO EMOCIJOMIS

ELZBIETA ADOMAITYTĖ – SPARČIAI TOBULĖJANTI LIETUVOS 
PENKIAKOVININKĖ. JI JAU GALI PASIGIRTI EUROPOS ČEMPIONATO AUKSO BEI 

BRONZOS MEDALIAIS, O NESENIAI PLANETOS „LASER RUN“ PIRMENYBĖSE 
IŠKOVOJO DU AUKSINIUS APDOVANOJIMUS. 

DOMINYKAS GENEVIČIUS

Triumfas „Laser Run“ 
pasaulio čempionate

U
IPM

 nuotr.

1. Knyga: nėra

2. Filmas / serialas: „Pabėgimas iš 
Šoušenko“, „Euforija“

3. Grupė / atlikėjas: The Weeknd

GERIAUSI

Asm
eninio album

o nuotr.

E.Adomaitytė (dešinėje) su draugais The 
Weeknd koncerte



  OLIMPINĖ PANORAMA   35

LTeam LAB – LTOK medicinos partneriai

„LTeam LAB“. KAS TAI?
Tai A�dea klinikoje esanti sporto madicinos, mokslo ir 
tyrimų laboratorija, įkurta bendradarbiaujant su 
Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu. Tai – pirma tokia 
laboratorija šalyje, skirta visiems – nuo sporto 
entuziastų iki olimpinės rinktinės narių. 

„LTEAM LAB“ TEIKIAMOS 
SPORTO MEDICINOS PASLAUGOS:

•   Sporto medicinos gydytojų konsultacijos.
•   Spiroergometrija.
Fizinio krūvio mėginys su kvėpuojamąja dujų analize, 
V02 max – elektrokardiogramos, iškvėptų ir įkvėptų dujų 
(deguonies ir anglies dvideginio) registravimas fizinio krūvio 
metu.
•   Anaerobinio / aerobinio slenksčių nustatymas, mėginio 
metu matuojant laktato koncentraciją kraujyje.
•   Veloergometrija.
Fizinio krūvio mėginys — elektrokardiogramos 
registravimas fizinio krūvio metu.
•   Specialaus darbingumo nustatymas įvairiais 
ergometrais (pagal sporto šaką).
Atliekami ant speciolių ergometrų: veloergometro, baidarių 
/ kanojų irklavimo, plaukimo, slidinėjimo bei irklavimo.
•   Fizinio išsivystymo rodiklių tyrimas.
Plaštakų jėga (kg), psichomotorinės reakcijos greitis (mls), 
judesių dažnio testas, ortostatinis ir / ar nuovargio 
įvertinimo testas (pagal širdies darbą ramybėje, orostazėje, 
atliekant mažo intensyvumo fizinį krūvį bei atsigavimą po 
jo), plaučių gyvybinė talpa (l).

•   Nuovargio įvertinimo tyrimai.
Pagal širdies darbą ramybėje, orostazėje, atliekant 
mažo intensyvumo fizinį krūvį bei atsigavimą po jo.
•   Šuolio testai.
Įvertinamas jėgos pasiskirstymas statinio ir dinaminio 
raumenų darbo metu, nustatomas šuolio aukštis ir 
atsispyrimo laikas.
•   Kūno sudėties analizė.
Raumenų – riebalų masės, vandens, baltymų, 
mineralinio kiekio nustatymas bei kūno sudėties 
korekcija.
•   Echoskopija (ultragarsinis tyrimas).
•   Kraujo tyrimų programos sportuojantiems.
MINI, MIDI ir MAXI

KONTAKTINIS ASMUO
Milda Kučinskaitė
+370 699 80557

Konstitucijos pr. 15, Vilnius

a�dea.lt

SUSISIEKITE IR GAUKITE 
SPECIALIUS PASIŪLYMUS



4   OLIMPINĖ PANORAMA   


